
19. roč. – 1/2009



2

Hukvaldsk˘ obãasník

OOOO bbbb ssss aaaa hhhh
SPRÁVA OBCE

Slovo starostky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3
Přehled přijatých usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Hukvaldy  - - - - - - - 6
Přehled přijatých usnesení ze schůze rady obce Hukvaldy  - - - - - - - - - - - - - - - - - 8
Veřejné obchodní soutěže  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24
Žádosti o dotace  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24
Zimní údržba  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
Obnova hukvaldské aleje  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
Sdělení – termíny plateb poplatků - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
Vážení spoluobčané,  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy v měsíci lednu a únoru školního roku
2008/2009  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27
Informace ze školní jídelny  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28
Hodnocení činnosti obecní knihovny za období od 1. 1. 2008—31. 12. 2008  - - - - 29
Rozvojový program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  - - - - - - - - - - - 30
Zápis do 1. ročníku  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
Lyžování a karneval  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31
Lyžařský výcvik 2009  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 32
Stavby ze sněhu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33
Sběrné nádoby v ZŠ a MŠ Hukvaldy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 33
Kroužek mažoretek při ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy  - - - - - - - - - - - - - - - - - 34
Kroužek leteckých modelářů  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34

KULTURA
Výsledky TS sbírky v r. 2009  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
Bývalí žáci Základní umělecké školy Brušperk - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
Jan Václav Sládek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 36
Tok jeřábů v ZOO Ostrava  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 36

SPOLKY
Rychaltičtí včelaři omlazují  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37
Ze života klubu seniorů  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 38
Fotbal rozlosování – st. žáci – jaro 2009  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 38

IC HUKVALDY INFORMUJE
Hledá se logo Lašské brány Beskyd  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 39

EKOLOGIE A MY
Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 40
Změny ve sběru separovaného odpadu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 40
Abeceda odpadů - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 41

VTE, ŽE
Výročí 650 let města Štramberka  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 42
Amnestie na nelegálně držené zbraně - informace  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 42

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

UZÁVĚRKA ZPRAVODAJE  (26. 6. 2009)



3

Hukvaldsk˘ obãasník

Slovo starostky
Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou „jarní“ vydání

zpravodaje. S jarem odchází sníh, probou-
zí se příroda, začínáme plánovat. Plánovat
bez finančního krytí je obtížné, dovolím si
tvrdit, nemožné. Rozpočet obce, jeho pl-
nění, plánování a finanční možnosti jsou
pro chod místní samosprávy zcela zásad-
ní. K této problematice směřuje můj přís-
pěvek. Investiční záměry, návrhy zastupi-
telů, podněty občanů jsou dle jednotli-
vých let a finanční náročnosti součástí
rozpočtů naší obce. Při jejich sestavování
je vždy prioritní a zásadní hledisko — fi-
nanční možnosti obce daného roku. Roz-
počet obce Hukvaldy 2009 je tvořen (po-
minu-li jednotlivé oddíly a paragrafy spo-
jené s běžným chodem obce ) závazky
z uzavřených smluv minulých let a souhr-
nem investičních záměrů roku 2009. V ne-
poslední řadě je rozpočet obce Hukvaldy
tvořen v návaznosti na rozvojový doku-
ment obce. Rozpočet obce Hukvaldy na
rok 2009 zastupitelé projednali a schválili
na svém 13. zasedání dne 17. 2. 2009, č.
usnesení 13/310. Rozpočet obce Hukvaldy
(jak jsem již předeslala) je tvořen:

1. závazky z uzavřených smluv minulých
let:

V roce 2008 prováděla společnost
NOSTA s. r. o., Nový Jičín rekonstrukci
školní kuchyně ve zdejší základní škole.
Všech 13 přítomných zastupitelů na
svém 11. zasedání dne 21. 8. 2008 č. usne-
sení 11/259 schválilo uzavření Smlouvy
o dílo se společností NOSTA s. r. o., Nový
Jičín na přestavbu školní kuchyně za
cenu 9 952 508 Kč, vč. DPH. Zastupitelé
také usnesením č. 11/261 schválili (12
hlasy) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se
společností NOSTA s. r. o., Nový Jičín. Na
základě těchto přijatých usnesení obec
uhradila za realizaci stavby zhotoviteli
v roce 2008 částku ve výši 4 500 000 Kč

SSSSpppprrrráááávvvvaaaa    oooobbbbcccceeee (z rozpočtu obce). Nejpozději do dubna
2009 obec uhradí zhotoviteli doplatek za
rekonstrukci školní kuchyně ve výši
5 452 508 Kč (z rozpočtu obce). Protože
obec získala v roce 2007 dotace v celkové
výši cca 7 mil. Kč, nemusela na přestavbu
školní kuchyně čerpat úvěr a dokryla fi-
nancování přestavby školní kuchyně pře-
bytky z minulých let. 

Na únorovém 13. zasedání zastupitelé
schválili č. usnesení 13/305 Smlouvu
o poskytnutí investiční dotace Římskoka-
tolické farnosti Rychaltice, zastoupené
P.Th L Mgr.Dariuszem Jedrzejskim na re-
alizaci projektu „Společenské centrum
pro volnočasové aktivity dětí mládeže“,
ve výši 602 145 Kč, dle uzavřené dohody
o spolupráci ze dne 25. 7. 2008. Jedním
z kritérií a zásadní podmínkou pro při-
znání dotace z dotačního titulu ROP –
Rozvoj venkova, na realizaci projektu
„Společenské centrum pro volnočasové
aktivity dětí mládeže“, byl souhlas obce
s tímto projektem a spoluúčast obce ve
výši 7,5 % celkových způsobilých nákla-
dů. Částka ve výši 602 145 Kč (spoluúčast
obce Hukvaldy), byla v únoru 2009 Řím-
skokatolické farnosti (z rozpočtu obce
Hukvaldy), uhrazena.

2. souhrnem investičních záměrů roku
2009

Stěžejní akcí letošního roku (pouze
v případě získání dotace) bude přestavba
sportovního areálu TJ Sokol Hukvaldy.
V rozpočtu obce Hukvaldy 2009 máme na
tuto akci vyčleněnou potřebnou částku
(spoluúčast obce), ve výši 1. mil. Kč. Po
společných jednáních představitelů obce
se zástupci TJ Sokol Hukvaldy se podaři-
lo zpracovat zcela novou projektovou do-
kumentaci, s platným stavebním povole-
ním. Projekt přestavby sportovního záze-
mí je rozdělen do tří samostatných sta-
veb. Každou stavbu lze realizovat samo-
statně a je to výhodné, zejména při zajiš-
ťování finančních prostředků. V roce
2009 připravujeme podklady k podání
žádostí o dotace na dvě stavby projektu
TJ Sokol Hukvaldy. Zastupitelé na svém



4

Hukvaldsk˘ obãasník
byl schválen 13. zasedáním zastupitel-
stva obce dne 23. 3. 2007. Dokument je
zveřejněn k nahlédnutí na webových
stránkách obce, v sekci „Dokumenty“.
Zpráva o plnění dokumentu za léta 2007
a 2008 byla předložena na 13. zasedání
zastupitelstva obce Hukvaldy. K tomuto
dokumentu bylo přijato usnesení č.
13/325. 

Jaroslava Michnová

Zpráva o plnění programu
rozvoje obce Hukvaldy na
období 2007—2008 
Co se podařilo zrealizovat v roce 2007:
11. Rekonstrukce Obecního úřadu Hu-

kvaldy.
12. Zakoupení nového nábytku na Obec-

ní úřad Hukvaldy (mimo kancelář
starostky a kancelář právníka).

13. Rekonstrukce hřbitova na Hukval-
dech — 1. etapa.

14. Komunikace „Široká mez“.
15. Komunikace „Podlesí“ — chatoviště. 
16. Příprava podkladů pro projektovou

dokumentaci na odkanalizování obcí 
Hukvaldy a Fryčovice.

17. Oprava a aktualizace polepu infor-
mačních tabulí — projekt Lašská
brána.

18. Zakoupení a instalace internetového
kiosku na Horním Sklenově.

19. Příprava záměru a nového projektu
k rekonstrukci areálu TJ Sokol Hu-
kvaldy.

10. Zakoupení vánoční výzdoby u kostela
sv. Mikuláše v Rychalticích.

Dotace roku 2007:
11. Poskytnutí účelové neinvestiční dota-

ce na hospodaření v obecních lesích
z rozpočtu MSK Ostrava v květnu
2007 ve výši 40 500 Kč a v říjnu 2007
ve výši 23 400 Kč.

12. Nadační fond manželů Livie a Václava
Klausových daroval v září 2007 na zá-
kladě uzavřené darovací smlouvy
Klubu seniorů Hukvaldy 1 ks osobní

13. zasedání přijali usnesení č. 13/311,
usnesení č. 13/313 a usnesení č. 13/314
ze dne 17. 2. 2009, kterými vyjádřili sou-
hlas s připravovanou akcí.

Obec Hukvaldy již třetí rok intenzivně
připravuje finančně velmi náročnou
akci:“Povodí Ondřejnice — odkanalizo-
vání obcí Hukvaldy a Fryčovice“. Sdruže-
ní měst a obcí povodí Ondřejnice (obec
Hukvaldy je členem tohoto sdružení)
uzavřelo Smlouvu se společností VALUE
ADDED, a. s., na přípravu a organizační
zajištění podání žádosti o dotaci na Stát-
ní fond životního prostředí ČR, v rámci
Operačního programu Životní prostředí.
Ze zákona má obec povinnost v místech
zastavěného území, kanalizaci vybudo-
vat. V současné době připravujeme pod-
klady k podání žádosti o dotaci na zpra-
cování projektové dokumentace pro sta-
vební povolení na akci „Odkanalizování
obcí Hukvaldy a Fryčovice“. V únoru
2009 byla prostřednictvím Sdružení měst
a obcí povodí Ondřejnice podána žádost
o dotaci na realizaci akce odkanalizování
obcí Hukvaldy a Fryčovice na Státní fond
životního prostředí ČR. O dalších zámě-
rech je podrobnější informace uvnitř
zpravodaje. Tolik v krátkosti o závazcích
a nejdůležitějších záměrech, které při-
pravujeme. Zastupitelé na svém 13. zase-
dání přijali usnesení č. 13/320, usnesení
č. 13/321 a usnesení č. 13/322, kterými
vyjádřili souhlas s připravovanou akcí. 

Jaroslava Michnová

Program rozvoje obce
Hukvaldy na období
2007—2010 

Dokument byl zpracován radou obce
a vychází z priorit a investičních záměrů
všech volebních stran obce Hukvaldy.
Dokument lze chápat pouze jako pod-
půrný, není dogma. Je dobrým a spoleh-
livým vodítkem zastupitelů při plánování
investičních záměrů a dobrou pomůckou
pro výhledové plánování. Program rozvo-
je obce Hukvaldy na období 2007—2010



5

Hukvaldsk˘ obãasník
počítač v hodnotě 14 478 Kč, pro zdo-
konalování a další využívání seniory
obce.

13. Z Ministerstva pro místní rozvoj
Praha účelovou investiční dotaci ve
výši 1 050 000 Kč na rekonstrukci
hřbitova Hukvaldy — 1. etapa.

14. Ze Státního rozpočtu ČR účelová in-
vestiční dotace ve výši 6 mil. Kč na re-
konstrukci obecního úřadu.

15. Na zřízení pracoviště Czech Point (na
obecním úřadě) účelová neinvestiční
dotace ve výši 50 tis. Kč.

Co se podařilo zrealizovat v roce 2008:
11. Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ

a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.
12. Oprava místní komunikace — p.

Laník — p. Strakoš (Rychaltice). 
13. Oprava místní komunikace — p. J.

Matula (Horní Sklenov).
14. Výměna poškozených dopravních

značek u místních komunikací a in-
stalace zrcadla u kostela v Rychalti-
cích.

15. Oprava opěrné zdi mlýnského náho-
nu v Dolním Sklenově.

16. Čistění mlýnského náhonu.
17. Dokončení stavebních úprav hřbito-

va na Hukvaldech.
18. Oprava střechy Školy Mládeži v Ry-

chalticích (je v majetku obce), včetně
výměny okapů.

19. Oprava střechy budovy Muzeum cínů
na Hukvaldech.

10. Zřízení informačních tabulí v míst-
ních částech obce. 

11. Schválení změny č. 3 + č. 4 územního
plánu obce. 

12. Zadání návrhu změny č. 5 územního
plánu.

13. Oprava mostu v Dolním Sklenově
(akce vyvolaná iniciativou rady obce).

14. Zakoupení komunálního vysavače
OTÍK na údržbu veřejných ploch.

Zpracované projekty v roce 2008:
11. Projektová dokumentace na sanaci

obecní skládky.

12. Projektová dokumentace pro územní
rozhodnutí na odkanalizování obcí
Hukvaldy a Fryčovice.

13. Studie na vybudování chodníku pro
pěší Dolní Sklenov — Rychaltice. 

14. Projektová dokumentace na přestav-
bu sportovního areálu TJ Sokol Hu-
kvaldy.

15. Projektová dokumentace na rekon-
strukce lávky pod kostelem — u p.
Bůžka v Rychalticích.

Dotace roku 2008:
11. Z Moravskoslezského kraje Ostrava

obec získala dotaci na zpracování
projektové dokumentace na zateple-
ní budovy ZŠ a MŠ L. Janáčka, výmě-
nu oken a rekonstrukci kotelny, ve
výši 314 tis. Kč.

12. Z Moravskoslezského kraje Ostrava 
obec získala dotaci na opravu lávky
na koupališti — (z původních 250 tis.
Kč) po vyúčtování díla se jedná o do-
taci ve výši 167,9 tis. Kč. 

13. Z Moravskoslezského kraje Ostrava
obec získala neinvestiční dotaci pro
Sbor dobrovolných hasičů Rychaltice
na činnost ve výši 4 tis. Kč.

14. Z Ředitelství silnic a dálnic ČR Ostra-
va obec získala účelovou dotaci ve
výši 817 512 Kč, na kácení, náhradní
výsadbu a obnovu zeleně v obci Hu-
kvaldy.

Jaroslava Michnová

Připomínáme
Tvorba nového územního
plánu

Vážení spoluobčané,
Zastupitelstvo obce Hukvaldy na svém

zasedání dne 20. 11. 2008 rozhodlo o po-
řízení nového územního plánu obce Hu-
kvaldy. Vaše náměty a připomínky pro
tvorbu nového územního plánu můžete
podávat do 30. 6. 2009 na Obecní úřad
Hukvaldy.

Jaroslava Michnová



6

Hukvaldsk˘ obãasník

Přehled přijatých
usnesení
z 13. zasedání
Zastupitelstva obce
Hukvaldy,
ze dne 17. 2. 2009
13/297 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje p. Jaroslava Petra jako ověřova-
tele zápisu z 13. zasedání zastupitelstva
obce Hukvaldy. 11:0:1.

13/298 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje program 13. zasedání zastupi-
telstva obce Hukvaldy, v předloženém
znění:

1. Kontrola usnesení z 12. zasedání za-
stupitelstva obce Hukvaldy.

2. Zpráva ověřovatelů zápisu.
3. Zpráva kontrolního a finančního vý-

boru.
4. Smlouvy.
5. Převody nemovitostí.
6. Obecně závazná vyhláška o místních

poplatcích.
7. Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2009.
8. Různé.
9. Diskuse, závěr.
12:0:0.

13/299 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí kontrolu usnesení z 12.
zasedání zastupitelstva obce Hukvaldy,
konaného dne 20. 11. 2008. 12:0:0.

13/300 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápi-
su z 12. zasedání zastupitelstva obce Hu-
kvaldy, konaného dne 20. 11. 2008. 11:0:0.

13/301 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu ze zasedání fi-
nančního výboru, ze dne 27. 1. 2009,
přednesenou předsedou výboru, p. Jaro-
slavem Petrem. 11:0:1.

13/302 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí Kontrolní zprávu č. 10
a usnesení z 12. zasedání kontrolního vý-
boru dne 17. 12. 2008 a Kontrolní zprávu
č. 11 a 12 vč.usnesení z 13. zasedání kon-
trolního výboru, konaného dne 4. 2.
2009, přednesenou předsedou výboru, p.
JUDr. Ladislavem Svobodou. 12.0:0.

13/303 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
ukládá starostce obce určit zaměstnance
obecního úřadu k výběru poplatku za
užívání veřejného prostranství — celo-
ročně. 8:0:3.
T: příští zasedání ZO.
Z: p. starostka

13/304 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
ukládá starostce obce předložit na příští
zasedání zastupitelstva obce Hukvaldy
přehled výše vybraných poplatků za uží-
vání veřejného prostranství za rok 2006,
2007 a 2008. 9:0:2.
T: příští zasedání ZO.
Z: p. starostka

13/305 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí
investiční dotace, mezi Obcí Hukvaldy,
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Římskokatolickou farností Rychaltice,
Rychaltice 3, Hukvaldy, zastoupenou
P.Th. Lic. Mgr. Dariuszem Jedrzejskim, na
realizaci projektu „Společenské centrum
pro volnočasové aktivity dětí mládeže“,
dle uzavřené dohody o spolupráci ze dne
25. 7. 2008, ve výši maximálně do 602 145
Kč. 8:0:1.

13/306 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
zmocňuje starostku obce Hukvaldy pod-
pisem smlouvy o poskytnutí investiční
dotace, viz. usnesení č. 13/305. 8:0:1.

13/307 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje pozemků na k. ú.
Sklenov
parc. č. PK 918 o výměře 49 m2, ostatní
komunikace
parc. č 936/3 o výměře 400 m2, orná půda
parc.č. 919 o výměře 5880 m2,
parc.č. 922 o výměře 3679 m2



7

Hukvaldsk˘ obãasník
parc.č. 923 o výměře 3093 m2

parc.č. 924 o výměře 83 m2

parc.č. 925 o výměře 8176 m2

parc.č. 925/1 o výměře 4765 m2.
10:0:2.

13/308 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č.
444 na k. ú. Rychaltice. 10:0:2.

13/309 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
rozhodlo o stažení návrhu Obecně zá-
vazné vyhlášky obce Hukvaldy o míst-
ních poplatcích z projednávání na 13. za-
sedání zastupitelstva obce Hukvaldy.
11:0:1.

13/310 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. c)
zák. 128/2000 Sb; o obcích (obecní zříze-
ní) Rozpočet obce Hukvaldy na rok 2009.
Na straně příjmů 21 225 900 Kč
Na straně výdajů 26 835 800 Kč
Financování — přebytek
hospodaření 5 609 900 Kč

(Dílčí usnesení k jednotlivým řádkům
rozpočtu budou obsažena v zápise). 
13:0:0

13/311 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje podání žádosti o dotaci na rok
2009 z Regionálního operačního progra-
mu Moravskoslezsko, opatření 4.1. Roz-
voj venkova, na akci: „Rekonstrukce stá-
vajících kabin v areálu TJ Sokol Hukval-
dy“ s rozpočtovanými náklady v hodnotě
do 5 mil. Kč včetně DPH, při plánovaném
spolufinancování 7,5 % a dotaci 92,5 %
z uznatelných nákladů. 13:0:0.

13/312 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
souhlasí s realizací akce „Rekonstrukce
stávajících kabin v areálu TJ Sokol Hu-
kvaldy“, v případě získání dotace. 13:0:0.

13/313 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje podání žádosti o dotaci z MAS
Pobeskydí, program LEADER na akci
„Přestavba garáže na kanceláře, klubo-
vnu a skladové prostory v areálu TJ
SOKOL Hukvaldy“, s rozpočtovými ná-
klady ve výši 1, 25 mil. Kč, vč. DPH, při

plánovaném spolufinancování 10 % a do-
taci 90 % z uznatelných nákladů. 11:0:2.

13/314 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
souhlasí s realizací akce „Přestavba gará-
že na kanceláře, klubovnu a skladové
prostory v areálu TJ SOKOL Hukvaldy“.
11:0:1.

13/315 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje podání žádosti o dotaci z Pro-
gramu obnovy venkova Moravskoslez-
ského kraje, dotační titul č. 2, na akci „Re-
konstrukce lávky u p. Bůžka v Rychalti-
cích“, s rozpočtovanými náklady 430 000
Kč, při plánovaném spolufinancování
40 % a dotaci 60 % z uznatelných nákladů.
11:0:2. 

13/316 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
ukládá podat žádost o dotaci z Minister-
stva pro místní rozvoj Praha z dotačního
titulu č.4 – Podpora obnovy drobných
sakrálních staveb. Maximální dotace ve
výši 400 tis. Kč (činí 70 %). Spolufinanco-
vání obce ve výši 30 %. 10:0:2.
Z: ST.
T: příští zasedání ZO.

13/317 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje navýšení předpokládaných ná-
kladů z částky 3 mil. Kč na 4,2 mil. Kč,
spoluúčast cca 318 000 Kč, pro podání
žádosti o dotaci v roce 2009 z ROP Mo-
ravskoslezsko, opatření 4.1. Rozvoj ven-
kova, podopatření školství, volný čas, ob-
čanská vybavenost, veřejné prostranství,
pro projekt s názvem „Modernizace uče-
ben ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.“
11:0:0.

13/318 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
pověřuje ředitelku školy p. Alenu Lévo-
vou podáním žádosti o dotaci z ROP
v roce 2009 a podpisem smlouvy s firmou
REMARD, s. r. o., se sídlem Vídeňská 7,
Brno, na zpracování projektové doku-
mentace a žádosti o dotaci na akci „Mo-
dernizace učeben ZŠ a MŠ L. Janáčka Hu-
kvaldy, p. o.“ 9:0:0.

13/319 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu p. starostky o čin-



8

Hukvaldsk˘ obãasník
13/323 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje Přílohu č. 3 ke Zřizovací listině
Základní školy a Mateřské školy Leoše Ja-
náčka Hukvaldy, p.o. schválené dne 7. 11.
2001. 13:0:0.

13/324 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
schvaluje výši odměn neuvolněným čle-
nům zastupitelstva obce Hukvaldy ve
výši — dle přílohy k zápisu, s účinností
od 1. 2. 2009. 10:2:0.

13/325 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu starostky obce
o plnění Programu rozvoje obce Hukval-
dy za období 2007—2008. 13:0:0.

13/326 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí informaci p. starostky
o postupu prací při projednávání změny
č. 5 územního plánu obce Hukvaldy.
13:0:0.

13/327 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
rozhodlo o zrušení veřejné obchodní
soutěže na akci „Obnova a provozování
veřejného osvětlení v obci Hukvaldy.“
10:0:1.

Projednáno bez přijatého usnesení:
— Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvalu-
je přijetí daru pozemku parc. č. 430/51,
o výměře 1469 m2, na k. ú. Sklenov. 6:0:6.

— Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvalu-
je přijetí daru pozemku parc. č. 1242 o vý-
měře 815 m2, na k. ú. Sklenov. 6:1:5.

V Hukvaldech 17. 2. 2009
Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš
starostka místostarosta

nosti rady obce za období od 20. 11. 2008
do 17. 2. 2009. 12:0:0.

13/320 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
souhlasí s realizací akce „Povodí Ondřej-
nice — odkanalizování obcí Fryčovice
a Hukvaldy“ a podáním žádosti o dotaci
v rámci Sdružení měst a obcí povodí
Ondřejnice na Státní fond životní pro-
středí ČR v rámci Operačního programu
Životní prostředí, v termínu do 23. 2.
2009. 13:0:0.

13/321 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu starostky obce
o přípravě akce „Povodí Ondřejnice —
odkanalizování obcí Fryčovice a Hukval-
dy“ a přípravě výběrového řízení na zpra-
cování projektové dokumentace pro sta-
vební povolení realizace projektu „Povo-
dí Ondřejnice — odkanalizování obcí Fry-
čovice a Hukvaldy“ v roce 2009. 12:0:0.

13/322 — Zastupitelstvo obce Hukvaldy
bere na vědomí zprávu starostky obce
o uzavření Smlouvy o poskytování pora-
denských služeb mezi Sdružením měst
a obcí povodí Ondřejinice, se sídlem
K Náměstí 22, 739 44 Brušperk a společ-
ností VALUE ADDED, a. s., se sídlem
Opletalova 27, Praha 1, IČ: 26130521, za-
stoupena ing. K. Křížem, prokuristou, na
přípravu a organizační zajištění podání
žádosti o dotaci na Státní fond životního
prostředí ČR, v rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí, na realizaci akce
„Povodí Ondřejnice — odkanalizování
obcí Fryčovice a Hukvaldy“, v termínu do
23. 2. 2009. 13:0:0.

Přehled přijatých usnesení z 43. schůze rady obce
Hukvaldy, konané dne 29. 12. 2008 

Číslo Usnesení Text usnesení pro proti zdr Zodp. Termín
43 1196 Bere na vědomí Kontrola přijatých usnesení z 42. 3 0 0

schůze Rady obce Hukvaldy, ze dne
27. 11. 2008, bude provedena na
další řádné schůzi rady.



Hukvaldsk˘ obãasník

9

Přehled přijatých usnesení z 43. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 29. 12. 2008.
43 1197 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2008. 3 0 0
43 1198 Schvaluje Přílohu č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce ze 3 0 0

dne 15. 1. 2002 uzavřenou mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a ZŠ a MŠ L. Janáčka
Hukvaldy, p. o., na výpůjčku 3 ks obrazů
(inv. č. 200841 za cenu 20 000 Kč, inv. č.
200844 za cenu 14 000 Kč, inv. č. 200842
za cenu 22 000 Kč).

43 1199 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 3 0 0 ST Do 31. 12. 
o výpůjčce mezi Obcí Hukvaldy 2008.
zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a ZŠ a MŠ L. Janáčka
Hukvaldy, p. o. (viz. usnesení č. 1198).

43 1200 Schvaluje Vyúčtování dotace dle Smlouvy 3 0 0
o poskytnutí neinvestiční dotace
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a TJ Sokol Hukvaldy, ze dne 24. 7. 2008,
zastoupené ing. M. Šplíchalem, ve výši
255 000 Kč, na provozní výdaje — na
činnost TJ Sokol Hukvaldy v roce 2008.

43 1201 Schvaluje Vyúčtování dotace dle Smlouvy 3 0 0
o poskytnutí neinvestiční dotace
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Římskokatolickou farností Hukvaldy
č. 27, ze dne 24. 7. 2008, zastoupené
P. Th Lic Mgr. D. Jedrzejskim, na
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
100 000 Kč, na vymalování a opravu
elektroinstalace kostela na Hukvaldech
v roce 2008.

43 1202 Schvaluje Vyúčtování daru dle Smlouvy 3 0 0
o poskytnutí finančního daru
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a KAIA –DH BRUTAL TEAM, se sídlem
ČSA 1943, 738 01 Frýdek–Místek, ze dne
21. 8. 2008, zastoupený ing. Rastislavem
Smolinským, ve výši 3 000 Kč, na nákup
náhradních dílů v roce 2008.

43 1203 Schvaluje Vyúčtování daru dle Smlouvy 3 0 0
o poskytnutí finančního daru
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a organizací Junák – svaz skautů
a skautek ČR středisko „Sv. Jiří Brušperk“,
Staříč, IČ: 61963879, ze dne 21. 8. 2008,
zastoupený p. Pavlem Volným, ve výši
5 000 Kč na úhradu nájemného za
použití sálu ZŠ a MŠ L. Janáčka
Hukvaldy, p. o., v roce 2008.

43 1204 Schvaluje Vyúčtování daru dle Smlouvy 3 0 0
o poskytnutí finančního daru
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Společností pro dechovou hudbu ve
Frýdku–Místku, IČ: 48772143, ze dne
21. 8. 2008, zastoupený p. Aloisem



Hukvaldsk˘ obãasník

10

Piskořem, bytem Hukvaldy, část
Rychaltice č. 42 ve výši 10 000 Kč na
zajištění účasti v projektu „Držím se
kořenů života“, uvedeného v rámci
MHF Janáčkovy Hukvaldy 2008.

43 1205 Schvaluje Vyúčtování poskytnuté dotace dle 3 0 0
Smlouvy o poskytnutí finančního
daru uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a ČMMJ Okresním mysliveckým
spolkem Frýdek–Místek, IČ: 67777139,
ze dne 21. 8. 2008, zastoupený p.
Zdeňkem Bolkem, Hliník 1600, Frýdek–
Místek, ve výši 5 000 Kč, na výdaje
spojené se zajištěním chovatelské
přehlídky trofejí.

43 1206 Schvaluje Vyúčtování poskytnuté dotace dle 3 0 0
Smlouvy o poskytnutí finančního daru
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Českým svazem včelařů, o. s., základní
organizací Rychaltice, IČ: 66933897, ze
dne 21. 8. 2008, zastoupený p. Josefem
Sasínem, bytem Hukvaldy č. 153,
a pokladníkem p. Jiřím Mlčochem,
Hukvaldy č. 96, ve výši 3 000 Kč, na
nákup léčiv pro včelstva. 

43 1207 Schvaluje Dohodu č. 6 ke Smlouvě o odstraňování 3 0 0
komunálních odpadů v obci Hukvaldy
ze dne 15. 1. 2002, uzavřenou mezi Obcí
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a společností AVE
komunální služby s. r. o., Pobočka:
Studénka, Oderská 838, 742 13
Studénka, na zajištění svozu
separovaného sběru v roce 2009.

43 1208 Zmocňuje Starostku obce podpisem Dohody č. 6 ke 3 0 0 ST Do 31. 12.
Smlouvě o odstraňování komunálních 2008.
odpadů v obci Hukvaldy ze dne 15. 1.
2002, uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
zastoupené starostkou p. J. Michnovou
a společností AVE komunální služby
s. r. o., Pobočka: Studénka, Oderská 838,
742 13 Studénka (viz usnesení č. 1207).

43 1209 Schvaluje Pracovní smlouvu uzavřenou mezi 3 0 0
Obcí Hukvaldy zastoupenou starostkou
J. Michnovou a p. Pavlou Kovalovou,
bytem Hukvaldy č. 74 na místo referenta
Obecního úřadu Hukvaldy.

43 1210 Zmocňuje Starostku podpisem smlouvy uzavřené 3 0 0 ST Do 31. 12.
mezi Obcí Hukvaldy zastoupenou 2008.
starostkou J. Michnovou a p. Pavlou
Kovalovou, bytem Hukvaldy č. 74 (viz
usnesení 43/1209).

43 1211 Ukládá Zpracovat organizaci TJ Sokol Hukvaldy 3 0 0 TJ Sokol. Do 30. 1.
přehled čerpání rozpočtu dle kategorií 2009.
daných Obcí Hukvaldy. 

43 1212 Schvaluje Přílohu č.1/2009 ke smlouvě o dílo, 3 0 0
mandátní a o spolupráci při nakládání
s komunálním odpadem, uzavřené mezi
Obcí Hukvaldy a Frýdeckou skládkou,



a.s. Zámecké nám. 26, Frýdek–Místek na
svoz separovaného sběru v roce 2009.

43 1213 Zmocňuje Starostku obce podpisem Přílohy č. 3 0 0 ST Do 31. 12. 
1/2009 ke smlouvě na svoz separovaného 2008.
sběru z obce (viz usnesení č. 1212).

V Hukvaldech 29. 12. 2008. 
Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš
starostka místostarosta

Přehled přijatých usnesení z 44. schůze Rady obce
Hukvaldy, konané dne 29. 1. 2009

Číslo Usnesení Text usnesení pro proti Zdr. Zodp. Termín
44 1214 Bere na vědomí Kontrolu přijatých usnesení z 42. schůze 5 0 0

Rady obce Hukvaldy, ze dne 27. 11. 2008.
44 1215 Bere na vědomí Kontrolu přijatých usnesení z 43. schůze 5 0 0

Rady obce Hukvaldy, ze dne 29. 12. 2008.

Kontrola přijatých usnesení z 42. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 27. 11. 2008
42 1166 Ukládá Předložit návrh ing. Martina Cvička, 5 0 0 ST Na další 

bytem Puškinova, 1739, 738 01 Frýdek– řádné 
Místek, na bezplatný převod komunikace zasedání .
parc. č. 430/51, na k. ú. Sklenov, ZO
zastupitelstvu obce, s nedoporučujícím
stanoviskem rady (viz kritéria pro
vybudování místních komunikací).

42 1167 Ukládá Vyhlásit výběrové řízení na těžební 5 0 0 MS Splněno.
a pěstební činnost v obecním lese.

42 1186 Ukládá Dopracovat podmínky pro vyhlášení 5 0 0 MS Splněno.
výběrového řízení na zhotovení
projektové dokumentace stavebních
úprav hřbitova v Rychalticích.

42 1187 Ukládá Zajistit cenové nabídky 3 firem na 5 0 0 MS T: příští RO.
zajištění internetu v obci Hukvaldy. Úkol trvá.

42 1188 Ukládá Zveřejnit záměr pronájmu pozemku 5 0 0 MS Splněno.
parc. č. PK 35, na k. ú. Rychaltice,
o výměře 417 m2 a parc. č. PK 1538
na k. ú. Rychaltice, o výměře 1703 m2. 

Kontrola přijatých usnesení z 43. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 29. 12. 2008.
43 1211 Ukládá Zpracovat organizaci TJ Sokol 5 0 0 TJ Sokol Splněno.

Hukvaldy přehled čerpání příspěvku
z rozpočtu obce Hukvaldy, dle
kategorií daných Obcí Hukvaldy.

Přehled přijatých usnesení z 44. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 29. 1. 2009.
44 1216 Bere na vědomí Zpracovanou projektovou 5 0 0

dokumentaci: „Kácení a výsadba
stromů v obci Hukvaldy“.

44 1217 Ukládá Vyhlásit obchodní veřejnou soutěž 5 0 0 MS Do 4. 2.
na realizaci akce: „Kácení a výsadba 2009.
stromů v obci Hukvaldy“.

44 1218 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky 5 0 0 MS Do 4. 2.
na akci: „Kácení a výsadba stromů v obci 2009.
Hukvaldy“: 

Hukvaldsk˘ obãasník

11



1. Ivánek-Zeman, v. o. s., Žabeň 55,
738 01 Frýdek–Místek.
2. Lesostavby Frýdek–Místek,
Slezská 2766, Frýdek–Místek.
3. Miroslav Matula, Rychaltice 132,
739 46 Hukvaldy.
4. Vladimír Werner, Krajinářské úpravy,
Rovenská 167, 739 42 Zelinkovice.

44 1219 Schvaluje Komisi pro výběr nejvhodnější nabídky 5 0 0
na akci „Kácení a výsadba stromů
v obci Hukvaldy“ ve složení: ing. Ivana
Hrčková, ing. Petr Bujnoch, Jaroslav
Petr, Lukáš Strakoš, Mgr. Ida Klosíková, 
náhradníci: Jaroslava Michnová, ing.
Antonín Petratur, Milan Koutný, ing.
Luděk Žáček, RNDr. Jiří Maťa.

44 1220 Ukládá Vyhlásit výběrové řízení na zpracování 5 0 0 MS Do 4. 2. 
projektové dokumentace na akci: 2009.
„Stavební úpravy hřbitova v Rychalticích“.

44 1221 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky 5 0 0 MS Do 4. 2. 
na zpracování projektové dokumentace 2009.
na akci: „Stavební úpravy hřbitova
v Rychalticích“.
1. ing. arch. Zdeněk Tupý, Nový Jičín.
2. ing. arch. Aleš Jílek, Čeladná 532.
3. INPROS F-M, s. r. o. tř. 28. října 1639,
738 01 Frýdek–Místek.

44 1222 Schvaluje Komisi pro výběr nejvhodnější nabídky 5 0 0
na zpracování projektové dokumentace
na akci: „Stavební úpravy hřbitova
v Rychalticích“, ve složení: ing. Ivana
Hrčková, ing. Petr Bujnoch, Jaroslav Petr,
Lukáš Strakoš, Mgr. Ida Klosíková,
náhradníci: Jaroslava Michnová, ing.
Antonín Petratur, Milan Koutný, ing.
Luděk Žáček, RNDr. Jiří Maťa.

44 1223 Bere na vědomí Nabídky firem na opravu místní 5 0 0
komunikace Rychaltice – Krnalovice:
1. Alpine, stavební společnost, s. r. o.
2. Lesostavby Frýdek–Místek, a. s.,
Slezská 2766.
3. Golem Frýdek–Místek, Staříč.

44 1224 Schvaluje Firmu Lesostavby Frýdek–Místek, Slezská 4 0 0
2766, Frýdek–Místek, zastoupené ing.
Janem Bazgierem, na opravu místní
komunikace Rychaltice – Krnalovice,
za cenu 300 000 Kč vč. DPH.

44 1225 Ukládá Vyzvat tyto firmy k předložení cenové 4 0 0 MS Do 2. 2. 
nabídky na pěstební a těžební činnost 2009.
v obecních lesích obce Hukvaldy na rok 2009.
1. Lesostavby, a. s., Frýdek–Místek,
Slezská 2766, Frýdek–Místek.
2. Dvořák lesy, sady, zahrady, spol. s r. o.,
Jaroslavova 782, Ostrava – Petřkovice.
3. Lesy Beskydy, a. s., Žižkova 965,
Frýdlant nad Ostravicí.

44 1226 Ukládá Vyhlásit výběrové řízení na akci: 5 0 0 MS Do 4. 2. 
„Obnova a provozování veřejného 2009.
osvětlení v obci Hukvaldy“.

44 1227 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky 5 0 0 MS Do 4. 2. 
na akci: „Obnova a provozování 2009.

Hukvaldsk˘ obãasník

12



Hukvaldsk˘ obãasník

13

veřejného osvětlení v obci Hukvaldy“
1. Technické služby, Frýdek–Místek, a. s.
2. VERAZA, spol. s r. o., Malý Koloredov
560, 738 01 Frýdek–Místek.
3. ing. Jiří Štefl, Solanec pod Soláněm 60,
756 62 Hutisko, Solanec.
4. Edvard Kajfosz, ul. Kisinec č. 8, 735 61
Chotěbuz.
5. Zdeněk Keller OREM, Radvanická
1274/213, 716 00 Ostrava – Radvanice.

44 1228 Schvaluje Opravu ČOV BC 50 u Domu 5 0 0
s pečovatelskou službou, Hukvaldy,
část Dolní Sklenov č. p. 140, firmou
Sineko Engieneering, spol. s r. o.,
za cenu 23 145,50 Kč, vč. DPH.

44 1229 Ukládá Předložit žádost manželů Větřilových, 5 0 0 ST Na další 
bytem Hukvaldy, část Dolní Sklenov řádné 
č. 38, o odprodej části pozemků parc. č. zasedání 
918 o výměře 49 m2, parc. č. 936/3 ZO.
o výměře 400 m2, parc.č. 919 o výměře
5880 m2, parc. č. 922 o výměře 3679 m2,
parc. č. 923 o výměře 3093 m2, parc. č.
924 o výměře 83 m2, parc. č. 925
o výměře 8176 m2, parc. č. 925/1
o výměře 4765 m2, vše na k. ú. Sklenov,
zastupitelstvu obce. Předloženo bez
stanoviska Rady obce Hukvaldy.

44 1230 Schvaluje Přílohu č.1 Dodatek č. 4, uzavřený mezi 5 0 0
Obcí Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a společností MIRAMO,
742 55 Albrechtičky 69, zastoupenou
Radimem Huvarem, na navýšení
rychlosti internetu. Jednorázový
zřizovací poplatek činí 10 000 Kč.

44 1231 Zmocňuje Starostku obce podpisem Přílohy č. 1 5 0 0 ST Do 6. 2. 
Dodatku č. 4, uzavřený mezi Obcí 2009.
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a společností MIRAMO,
742 55 Albrechtičky 69, zastoupenou
Radimem Huvarem, (viz usnesení
č. 44/1230).

44 1232 Ukládá Předložit návrh rozpočtu obce Hukvaldy 5 0 0 ST Na další 
pro rok 2009, zastupitelstvu obce, řádné 
s doporučujícím stanoviskem rady. zasedání ZO.

44 1233 Doporučuje Podání žádosti o dotaci na rok 2009 5 0 0
z Regionálního operačního programu
Moravskoslezsko, opatření 4.1. Rozvoj
venkova, na akci: „Rekonstrukce
stávajících kabin v areálu TJ Sokol
Hukvaldy“ s předpokládanými náklady
v hodnotě do 5 mil. Kč včetně DPH,
při plánovaném spolufinancování 7,5 %
a dotaci 92,5 % z uznatelných nákladů,
s doporučujícím stanoviskem rady obce.

44 1234 Bere na vědomí Nabídky firem na zpracování žádosti 5 0 0
o dotaci na rok 2009 z Regionálního
operačního programu Moravskoslezsko,
opatření 4.1. Rozvoj venkova, na akci:
„Rekonstrukce stávajících kabin v areálu
TJ Sokol Hukvaldy“:
1. ing. Oto Onderek, MAS Pobeskydí,



739 53 Třanovice — za cenu 40 000 Kč
+ 1 % ze schválené dotace + DPH.
2. Karel Baron, za cenu 50 000 Kč
+ 1,25 % ze schválené dotace + DPH.
3. RNDr. David W. Novák, Frýdecká
597/6, 737 01 Český Těšín, za cenu
60 000 Kč + 1,5 % ze schválené dotace,
vč. DPH.

44 1235 Schvaluje Firmu ing. Oto Onderek, 739 53 5 0 0
Třanovice — za cenu 40 000 Kč + 1 %
ze schválené dotace + DPH, na
zpracování žádosti o dotaci na rok 2009
z Regionálního operačního programu
Moravskoslezsko, opatření 4.1. Rozvoj
venkova, na akci: „Rekonstrukce
stávajících kabin v areálu TJ Sokol
Hukvaldy“.

44 1236 Doporučuje Podání žádosti o dotaci z MAS Pobeskydí, 5 0 0
program LEADER na akci „Přestavba
garáže na kanceláře, klubovnu
a skladové prostory v areálu TJ SOKOL
Hukvaldy“, s předpokládanými náklady
ve výši 1,25 mil. Kč, vč. DPH, při
plánovaném spolufinancování 10 %
a dotaci 90 % z uznatelných nákladů,
s doporučujícím stanoviskem rady obce. 

44 1237 Doporučuje Podat žádost o dotaci z Ministerstva 5 0 0
pro místní rozvoj Praha z Dotačního
titulu č. 4 — Podpora obnovy drobných
sakrálních staveb. Maximální dotace
ve výši 400 tis. Kč (činí 70 %).
Spolufinancování obce ve výši 30 %,
s doporučujícím stanoviskem rady obce.

44 1238 Zamítá Žádost p. Karla Weissbroda, bytem 5 0 0
Hukvaldy, část Rychaltice č. p. 220,
o provedení úpravy místní
komunikace v Rychalticích.

44 1239 Ukládá Zařadit požadavek Klubu seniorů 5 0 0 ST Do 30. 1. 
Hukvaldy na činnost klubu v roce 2009.
2009, do návrhu rozpočtu 2009,
s doporučujícím stanoviskem rady. 

44 1240 Ukládá Zařadit žádost společnosti Podané 5 0 0 ST
ruce, o. s. — Projekt OsA Frýdek–Místek,
Zborovská 465, IČO: 70632596, o finanční
podporu ve výši 10 000 Kč do návrhu
rozpočtu na rok 2009, na zajištění osobní
asistence třem občanům obce Hukvaldy,
s doporučujícím stanoviskem rady obce.

44 1241 Bere na vědomí Žádost Fondu Janáčkovy Hukvaldy, o. s., 5 0 0
Hukvaldy č. 40, o výpůjčku amfiteátru
v hukvaldské oboře pro účely pořádání
Mezinárodního hudebního festivalu
Janáčkovy Hukvaldy 2009, v době od
15. 6. 2009—30. 8. 2009.

44 1242 Ukládá Zařadit žádost Fondu Janáčkovy 5 0 0 ST Do 30. 1. 
Hukvaldy, o. s., Hukvaldy č. 40, 2009.
o zajištění finančních prostředků
z rozpočtu obce Hukvaldy ve výši
80 000 Kč na organizační zajištění
konání Mezinárodního hudebního
festivalu Janáčkovy Hukvaldy, do

Hukvaldsk˘ obãasník

14



Hukvaldsk˘ obãasník

15

návrhu rozpočtu 2009, s doporučujícím
stanoviskem rady. 

44 1243 Zamítá Žádost společnosti Fond ohrožených 5 0 0
dětí, Na poříčí 6, 110 00 Praha 1,
o finanční příspěvek pro děti umístěné
v Klokáncích (zařízení pro děti a mládež).

44 1244 Ukládá Zařadit požadavek Sboru dobrovolných 5 0 0 ST Do 30. 1. 
hasičů Rychaltice, na činnost sboru pro 2009.
rok 2009, do návrhu rozpočtu 2009,
s doporučujícím stanoviskem rady. 

44 1245 Schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu 5 0 0
(Zn:13/2008/R48), uzavřenou mezi Obcí
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR. Kontaktní adresa: ŘSD –
Správa Ostrava, Mojmírovců 5,
zastoupeno ing. L. Hýblem, ředitelem
Správy Ostrava, 709 81 Ostrava –
Mariánské Hory, na vybudování (úpravu
sjezdu na pozemcích, parc. č. 1523/99,
1523/94, 1523/95, 1523/78, 1523/80,
1523/82 a parc. č. 616/1, všechny na k. ú.
Rychaltice, jakožto součást stavby
„Silnice R48 — Rybí — MÚK Rychaltice“.
Úpravou dojde k stavební úpravě účelové
komunikace, odpovídající kategorii silnic
III. třídy.

44 1246 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 5 0 0 ST Do 6. 2. 
o právu provést stavbu (Zn:13/2008/R48), 2009.
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.
Kontaktní adresa: ŘSD – Správa Ostrava,
Mojmírovců 5, zastoupenou ing.
L. Hýblem, ředitelem Správy Ostrava,
709 81 Ostrava – Mariánské Hory, (viz
usnesení č.44/1245).

44 1247 Ukládá Zveřejnit záměr o výpůjčce pozemků, 5 0 0 ST Do 5. 2.
parc. č. 1523/3, 1523/20, 1523/37, 1523/42, 2009.
1523/44, 1523/46, 1523/51, 1523/69,
1523/74, 1523/88, všechna na k. ú.
Rychaltice, pro předmětnou stavbu
„Silnice R 48 Rybí — MÚK Rychaltice“.

44 1248 Bere na vědomí Dopis manželů Krpcových, bytem 5 0 0
Hukvaldy, část Rychaltice č. p. 76, Č.j. 24
ze dne 16. 1. 2009, týkající se podnětů ke
změně č. 3 a č. 4 územního plánu obce
Hukvaldy. 

44 1249 Ukládá Zařadit žádost manželů Rezákových 5 0 0 MS Do 27. 2. 
a občanů obce, p. K. Šlosarové, 2009.
p. L. Holubové, p. Strejčkové, o zřízení
sloupu s veřejným osvětlením na parc. č.
1644/13, k. ú. Rychaltice, do plánu
údržby veřejného osvětlení. 

44 1250 Ukládá Předložit návrh smlouvy uzavřený mezi 5 0 0 ST Na další 
Obcí Hukvaldy zastoupený starostkou řádné 
p. J. Michnovou a ČSAD Frýdek–Místek zasedání 
a. s., Politických obětí 2238, 738 01 ZO.
Frýdek–Místek, zastoupený ing. Tomášem
Vavříkem, gen. ředitelem, na zajištění
linkové osobní dopravy v období od 1. 1.



2009 do 31. 12. 2009 o sobotách a nedělích,
a na úhradu prokazatelné ztráty ve výši
67 200 Kč, zastupitelstvu obce,
s doporučujícím stanoviskem rady.

44 1251 Bere na vědomí Informaci starostky obce o přípravě 5 0 0
žádosti o dotaci z Ministerstva životního
prostředí v roce 2009, na odkanalizování
obcí Hukvaldy a Fryčovice.

44 1252 Bere na vědomí Informaci starostky obce o plánované 5 0 0
návštěvě delegace velvyslanců zemí EU
dne 21. 5. 2009 na Hukvaldech.

44 1253 Schvaluje Termín konání zasedání zastupitelstva 5 0 0
obce Hukvaldy v úterý dne 17. 2. 2009
v 17. 30 hodin ve společenském sále ZŠ
a MŠ L. Janáčka, Hukvaldy, p. o.
Návrh programu:
1. Kontrola usnesení.
2. Zpráva ověřovatelů zápisu.
3. Zpráva výboru finančního a kontrolního.
4. Smlouvy.
5. Převody nemovitostí.
6. OZV o místních poplatcích.
8. Rozpočet obce na rok 2009.
9. Diskuse, různé. 

44 1254 Zamítá Žádost Mgr. Kamila Veselého, zástupce 5 0 0
turistického časopisu Travel in the Czech
Republic o zveřejnění prezentace obce
Hukvaldy v časopisu v roce 2009, za cenu
4 000 Kč, bez DPH.

44 1255 Bere na vědomí Žádost p. Jaroslava Petra bytem Hukvaldy 5 0 0
č. 16, o umístění v Domově důchodců
Brušperk.

44 1256 Bere na vědomí Žádost p. Anny Sládkové, bytem Hukvaldy 5 0 0
část Rychaltice č. 101, o umístění
v Domově důchodců Brušperk.

44 1257 Bere na vědomí Informaci starostky obce k materiálu 5 0 0
„Vyhodnocení spolupráce Lašské brány
Beskyd, za rok 2008“.

44 1258 Schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. HE/02/2005, 5 0 0
na dodávku tepla a provozování kotelny
v ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy, p. o.,
uzavřené mezi Obcí Hukvaldy
a Hegas-Energo, spol. s r. o., Hřbitovní
429, 739 61 Třinec. Předmětem Dodatku
č. 4 je prodloužení platnosti smlouvy
do 31. 12. 2009.

44 1259 Zmocňuje Starostku obce podpisem Dodatku č.4 5 0 0 ST Do 5. 2. 
ke Smlouvě č. HE/02/2005, na dodávku 2009
tepla a provozování kotelny v ZŠ a MŠ
L. Janáčka Hukvaldy, p.o., uzavřené mezi
Obcí Hukvaldy a Hegas-Energo, spol.
s r. o., Hřbitovní 429, 739 61 Třinec.
(viz usnesení č. 44/1258)..

44 1260 Bere na vědomí Žádost p. Šárky Skotnicové, bytem 5 0 0
Novodvorská 3063, Frýdek–Místek,
na změnu účelu užívání budovy
na pozemku parc. č. 49, k. ú. Rychaltice.
Starý účel užívání budovy (zámečnická
dílna). Nový účel užívání budovy
(prodejna motocyklů).

Hukvaldsk˘ obãasník

16



44 1261 Bere na vědomí Informaci starostky obce o postupu prací 5 0 0
na návrhu zadání změny č. 5 územního
plánu obce Hukvaldy.

V Hukvaldech 29. 1. 2009 
Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš
starostka místostarosta 

Přehled přijatých usnesení z 45. schůze Rady obce
Hukvaldy, konané dne 5. 3. 2009
Číslo Usnesení Text usnesení pro proti Zdr. Zodp. Termín
45 1262 Bere na vědomí Kontrolu přijatých usnesení z 44. schůze 5 0 0

Rady obce Hukvaldy konané dne
29. 1. 2009.

Kontrola přijatých usnesení z 44. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 29. 1. 2009.
44 1217 Ukládá Vyhlásit obchodní veřejnou soutěž na MS Splněno

realizaci akce: „Kácení a výsadba stromů
v obci Hukvaldy“.

44 1218 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky MS Splněno
na akci: „Kácení a výsadba stromů v obci
Hukvaldy“:
1. Ivánek-Zeman, v. o. s., Žabeň 55,
738 01 Frýdek–Místek.
2. Lesostavby Frýdek–Místek,
Slezská 2766, Frýdek Místek.
3. Miroslav Matula, Rychaltice 132,
739 46 Hukvaldy.
4. Vladimír Werner, Krajinářské úpravy,
Rovenská 167, 739 42 Zelinkovice.

44 1220 Ukládá Vyhlásit výběrové řízení na zpracování MS Splněno
projektové dokumentace na akci:
„Stavební úpravy hřbitova v Rychalticích“.

44 1221 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky MS Splněno
na zpracování projektové dokumentace
na akci: „Stavební úpravy hřbitova
v Rychalticích“.
1. ing. arch. Zdeněk Tupý, Nový Jičín.
2. ing. arch. Aleš Jílek, Čeladná 532.
3. INPROS F-M, s. r. o. tř. 28. října 1639,
738 01 Frýdek–Místek.

44 1225 Ukládá Vyzvat tyto firmy k předložení cenové MS Splněno
nabídky na pěstební a těžební činnost
v obecních lesích obce Hukvaldy na rok
2009.
1. Lesostavby, a. s., Frýdek–Místek,
Slezská 2766, Frýdek–Místek.
2. Dvořák lesy, sady, zahrady, spol. s r. o.,
Jahodová 782, Ostrava – Petřkovice.
3. Lesy Beskydy, a. s., Žižkova 965,
Frýdlant nad Ostravicí.

44 1226 Ukládá Vyhlásit výběrové řízení na akci: MS Splněno
„Obnova a provozování veřejného
osvětlení v obci Hukvaldy“.

Hukvaldsk˘ obãasník

17



Hukvaldsk˘ obãasník

18

44 1227 Ukládá Vyzvat firmy k podání cenové nabídky MS Splněno
na akci: „Obnova a provozování
veřejného osvětlení v obci Hukvaldy“
1. Technické služby, Frýdek–Místek, a. s.
2. VERAZA, spol. s r. o., Malý Koloredov
560, 738 01 Frýdek–Místek.
3. ing. Jiří Štefl, Solanec pod Soláněm 60,
756 62 Hutisko, Solanec.
4. Edvard Kajfosz, ul. Kisinec č. 8,
735 61 Chotěbuz.
5. Zdeněk Keller OREM, Radvanická
1274/213, 716 00 Ostrava – Radvanice.

44 1229 Ukládá Předložit žádost manželů Větřilových, ST Splněno
bytem Hukvaldy, část Dolní Sklenov č. 38,
o odprodej části pozemků parc.č. 918
o výměře 49 m2, parc. č. 936/3 o výměře
400 m2, parc. č. 919 o výměře 5880 m2,
parc. č. 922 o výměře 3679 m2, parc. č.
923 o výměře 3093 m2, parc. č. 924
o výměře 83 m2, parc. č. 925 o výměře
8176 m2, parc. č. 925/1 o výměře 4765 m2,
vše na k. ú. Sklenov, zastupitelstvu obce.
Předloženo bez stanoviska Rady obce
Hukvaldy.

44 1232 Ukládá Předložit návrh rozpočtu obce Hukvaldy ST Splněno
pro rok 2009, zastupitelstvu obce,
s doporučujícím stanoviskem rady.

44 1239 Ukládá Zařadit požadavek Klubu seniorů ST Splněno
Hukvaldy na činnost klubu v roce 2009,
do návrhu rozpočtu 2009, s doporučujícím
stanoviskem rady.

44 1240 Ukládá Zařadit žádost společnosti Podané ruce, ST Splněno
o. s. – Projekt OsA Frýdek–Místek,
Zborovská 465, IČO: 70632596, o finanční
podporu ve výši 10 000 Kč do návrhu
rozpočtu na rok 2009, na zajištění osobní
asistence třem občanům obce Hukvaldy,
s doporučujícím stanoviskem rady obce.

44 1242 Ukládá Zařadit žádost Fondu Janáčkovy Hukvaldy, ST Splněno
o. s., Hukvaldy č. 40, o zajištění finančních
prostředků z rozpočtu obce Hukvaldy ve
výši 80 000 Kč na organizační zajištění
konání Mezinárodního hudebního
festivalu Janáčkovy Hukvaldy, do návrhu
rozpočtu 2009, s doporučujícím
stanoviskem rady.

44 1244 Ukládá Zařadit požadavek Sboru dobrovolných ST Splněno
hasičů Rychaltice, na činnost sboru pro
rok 2009, do návrhu rozpočtu 2009,
s doporučujícím stanoviskem rady.

44 1247 Ukládá Zveřejnit záměr o výpůjčce pozemků, ST Splněno
parc. č. 1523/3, 1523/20, 1523/37,
1523/42, 1523/44, 1523/46, 1523/51,
1523/69, 1523/74, 1523/88, všechna na
k. ú. Rychaltice, pro předmětnou stavbu
„Silnice R 48 Rybí — MÚK Rychaltice“.

44 1249 Ukládá Zařadit žádost manželů Rezákových MS Do 27. 2.
a občanů obce, p. K. Šlosarové, 2009.
p. L. Holubové, p. Strejčkové, o zřízení
sloupu s veřejným osvětlením na parc. č.



1644/13, k. ú. Rychaltice, do plánu
údržby veřejného osvětlení.

Přehled přijatých usnesení z 45. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 5. 3. 2009.
45 1263 Bere na vědomí Nabídky firem na provádění pěstební 5 0 0

a těžební činnosti v obecních lesích
obce Hukvaldy na rok 2009.
1. Lesostavby, a. s., Frýdek–Místek,
Slezská 2766, Frýdek–Místek. 
2. Dvořák lesy, sady, zahrady, spol. s r. o.,
Jahodová 782, Ostrava – Petřkovice. 
3. Lesy Beskydy, a. s., Žižkova 965,
Frýdlant nad Ostravicí. 

45 1264 Bere na vědomí Výsledky obchodní veřejné soutěže na 5 0 0
zpracování projektové dokumentace na
akci: „Stavební úpravy hřbitova
v Rychalticích“.

45 1265 Bere na vědomí Výsledky obchodní veřejné soutěže na 5 0 0
zpracování projektové dokumentace na
akci: „Kácení a výsadba stromů v obci
Hukvaldy“.

45 1266 Neschvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 5 0 0
o zřízení věcného břemene mezi Obcí
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a společností ČEZ
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín, zastoupenou ing. R. Plačkem,
vedoucím oddělení, IČ: 27232425,
na zřízení věcného břemene na uložení
kabelu NN a VN a jednosloupové
trafostanice, na parc. č. 321, 449/8, 1577,
445/1, 321/4, 457/6, vše na k. ú.
Rychaltice, za finanční náhradu ve výši
25 tis. Kč. 

45 1267 Neschvaluje Uložení kabelového vedení NN, na 5 0 0
parc. č. 570/1, na k. ú. Sklenov, po druhé
straně komunikace (oproti již schválené
smlouvě č. usnesení 40/1085 ze dne
10. 9. 2009).

45 1268 Schvaluje Smlouvu o věcném břemeni uzavřenou 5 0 0
mezi Obcí Hukvaldy zastoupenou
starostku p. J. Michnovou a společností
Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava, a. s., 28. října 169, 709 45 Ostrava,
zastoupenou Doc. Dr. ing. Miroslavem
Kynclem, místopředsedou představenstva
a ing. Miroslavem Šrámkem, členem
představenstva, na zřízení věcného
břemene spočívající v povinnosti strpět
stavbu vodovodu na parc.č. 232/2,
1217/6, 1265, na k. ú. Sklenov, za
finanční náhradu ve výši 1 000 Kč.

45 1269 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 5 0 0 ST Do 13. 3. 
o věcném břemeni uzavřenou mezi 2009.
Obcí Hukvaldy zastoupenou starostku
p. J. Michnovou a společností
Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava, a. s., 28. října 169, 709 45
Ostrava, zastoupena Doc. Dr. ing.
Miroslavem Kynclem, místopředsedou
představenstva a ing. Miroslavem

Hukvaldsk˘ obãasník

19



Hukvaldsk˘ obãasník

20

Šrámkem, členem představenstva (viz
usnesení č. 45/1268).

45 1270 Schvaluje Smlouvu o výpůjčce (Zn:17/2008/R48), 5 0 0
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.
Kontaktní adresa: ŘSD – Správa Ostrava,
Mojmírovců 5, zastoupenou ing.
L. Hýblem, ředitelem Správy Ostrava,
709 81 Ostrava – Mariánské Hory,
IČ: 65993390, na výpůjčku pozemků
parc. č. 1523/3, 1523/20, 1523/37, 1523/42,
1523/44, 1523/46, 1523/51, 1523/69,
1523/74, 1523/83, všechny na k. ú.
Rychaltice. Jedná se o bezplatnou
výpůjčku pozemků pro stavbu „Silnice
R48 — Rybí — MÚK Rychaltice“.

45 1271 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 5 0 0 ST Do 13. 3. 
o výpůjčce (Zn:17/2008/R48), uzavřenou 2009.
mezi Obcí Hukvaldy zastoupenou 
starostkou p. J. Michnovou a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR. Kontaktní adresa:
ŘSD – Správa Ostrava, Mojmírovců 5,
zastoupenou ing. L. Hýblem, ředitelem
Správy Ostrava, 709 81 Ostrava – 
Mariánské Hory, IČ: 65993390, na
výpůjčku pozemků, (viz. usnesení
č. 45/1270).

45 1272 Schvaluje Smlouvu o zabezpečení přeložek sítí 5 0 0
a změny stavebních objektů z důvodů
stavby „Silnice R48 — Rybí — MÚK
Rychaltice,“ uzavřenou mezi Obcí
Hukvaldy, zastoupenou starostkou
Jaroslavou Michnovou a Ředitelstvím
silnic a dálnic ČR, správa Ostrava,
Mojmírovců 5, Ostrava – Mariánské Hory,
zastoupená ing. Lubomírem Hýblem.
Jedná se o přeložku veřejného osvětlení
na k. ú. Rychaltice

45 1273 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 5 0 0 ST Do 13. 3.
o zabezpečení přeložek sítí a změny 2009.
stavebních objektů z důvodů stavby
„Silnice R48 — Rybí — MÚK Rychaltice“
(viz usnesení 45/1272).

45 1274 Schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti 4 0 0
na rok 2009 uzavřenou mezi Obcí
Hukvaldy zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a společností ČSAD
Frýdek–Místek, a. s., Politických obětí
2238, 738 01 Frýdek–Místek, IČ: 45192073,
zastoupena ing. Tomášem Vavříkem,
MBA, ředitelem, na úhradu nákladů ve
veřejné linkové dopravě o sobotách,
nedělích a svátcích v období od 1. 1. 2009
do 31. 12. 2009, ve výši 67 200 Kč.

45 1275 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy 4 0 0 ST Do 13. 3. 
o zajištění dopravní obslužnosti na 2009.
rok 2009 uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a společností ČSAD Frýdek–Místek, a. s.,
Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek–



Místek, IČ: 45192073, zastoupenou ing.
Tomášem Vavříkem, MBA, ředitelem
(viz usnesení č. 45/1274).

45 1276 Bere na vědomí Žádost p. Františky Chlebkové, bytem 5 0 0
Chlebovice č. p. 102, o přidělení bytu
v Domě s pečovatelskou službou
v Dolním Sklenově. 

45 1277 Schvaluje Smlouvu o daňovém poradenství 5 0 0
uzavřenou mezi Obcí Hukvaldy
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a ing. Martinem Coufalem, bytem
Martinovská 270/121, 725 27 Ostrava –
Plesná, na poskytování metodické pomoci
v oblasti daně z přidané hodnoty, od 1. 4.
2009 do 31. 1. 2010 za cenu 11 900 Kč
vč. DPH.

45 1278 Zmocňuje Starostku obce podpisem smlouvy 5 0 0 ST Do 13. 3. 
o daňovém poradenství (viz usnesení 2009.
č. 45/1277).

45 1279 Bere na vědomí Inventarizační zápis o provedené 5 0 0
inventarizaci k 31. 12. 2008 — majetku,
závazků a pohledávek u Obce Hukvaldy.
Hlavní inventarizační komisí nebyl zjištěn
žádný inventarizační rozdíl. 

45 1280 Souhlasí S odprodejem nepotřebného majetku 5 0 0
z inventáře ZŠ a MŠ L. Janáčka,
Hukvaldy, p. o., dle soupisu (viz. příloha).

45 1281 Schvaluje Úhradu faktury č. 200903, regionální 5 0 0
agentuře cestovního ruchu BESKYDY-
VALAŠSKO, Divadelní 8, 741 01 Nový
Jičín, IČ: 67728103. Jedná se o úhradu
členského příspěvku na rok 2009,
ve výši 22 600 Kč.

45 1282 Schvaluje Úhradu faktury č. 43 Sdružení 5 0 0
historických sídel Čech, Moravy
a Slezska, Opletalova 29, 110 00 Praha 1,
IČ: 65992466. Jedná se o úhradu
členského příspěvku pro rok 2009,
ve výši 1 903 Kč.

45 1283 Schvaluje Úhradu faktury č. 290100032 Asociaci 5 0 0
turistických informačních center ČR,
Palackého nám. 160, 572 01 Polička,
IČ: 62930460. Jedná se o úhradu
členského příspěvku pro rok 2009,
ve výši 4 000 Kč.

45 1284 Schvaluje Úhradu faktury č. 406 Svazu měst a obcí 5 0 0
ČR, 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4,
IČ: 63113074. Jedná se o úhradu
členského příspěvku pro rok 2009,
ve výši 5 596 Kč.

45 1285 Schvaluje Úhradu faktury č. 189/2009 Spolku pro 5 0 0
obnovu venkova, Bělotín 151, 753 64
Bělotín, IČ: 64937178. Jedná se o úhradu 
členského příspěvku pro rok 2009,
ve výši 1 500 Kč.

45 1286 Bere na vědomí Dle nařízení vlády 37/2003 Sb.,v pl. znění, 5 0 0
měsíční odměny starosty a místostarosty,
dle Přílohy č. 1.

45 1287 Bere na vědomí Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ L. Janáčka 5 0 0
Hukvaldy, p. o., k 31. 12. 2008 a výsledek
hospodaření za rok 2008 z hlavní

Hukvaldsk˘ obãasník

21



činnosti zisk ve výši 35,97 tis. Kč,
z vedlejší činnosti zisk 50,83 tis. Kč.

45 1288 Stanoví Ředitelce ZŠ a MŠ L. Janáčka Hukvaldy,
p. o. výši specializačního příplatku,
měsíčně, s účinnosti od 1. 3. 2009 dle
Přílohy č. 1. Výši odměny dle pokynu
„Zvýšení nenárokých složek“
č. j. 24 130/2008 jednorázově dle
přiloženého návrhu

45 1289 Bere na vědomí Žádost p. Marie Závodné, bytem 5 0 0
Kozlovice 350, ze dne 16. 2. 2009,
o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou
službou v Dolním Sklenově č. p. 140,
Hukvaldy.

45 1290 Bere na vědomí Žádost p. Otylie Kozlovské, bytem 5 0 0
Hukvaldy, část Dolní Sklenov 22 E.
ze dne 3. 2. 2009, o přidělení bytu
v Domě s pečovatelskou službou nebo
jiném zařízení s poskytováním služeb
sociální péče.

45 1291 Ukládá Prověřit podnět občanů na znečišťování 5 0 0 ST Do 31. 3. 
ovzduší, související se spalováním 2009.
odpadů v některých rodinných domcích.

45 1292 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o financování 5 0 0
grantového schématu „Jednotný
komunikační styl 2004“ v rámci
Společného regionálního operačního
programu event. č. 01694/2005/RR,
uzavřený mezi Obcí Hukvaldy,
zastoupenou starostkou p. J. Michnovou
a Moravskoslezským krajem se sídlem
28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený
ing. J. Palasem, hejtmanem kraje.

45 1293 Zmocňuje Starostku obce podpisem Dodatku č. 1 5 0 0 ST Do 13. 3. 
ke smlouvě o financování grantového 2009.
schématu „Jednotný komunikační styl
2004“ v rámci Společného regionálního
operačního programu ev. č.
01694/2005/RR, uzavřeného mezi Obcí
Hukvaldy, zastoupenou starostkou
p. J. Michnovou a Moravskoslezským
krajem se sídlem 28. října 117, 702 18
Ostrava (viz usnesení 45/1292).

45 1294 Ukládá Zpracovat ekonomický rozbor provozu 5 0 0 OÚ Do 12. 3. 
kabelové televize a internetu. p. účetní 2009.

45 1295 Schvaluje Úhradu faktury, vystavené agenturou 5 0 0
BESKYDY–VALAŠSKO, ve výši 6 000 Kč,
za služby na veletrhu Regiontour 2009.

45 1296 Bere na vědomí Dopis p. Milana Javorského, Hukvaldy, 5 0 0
část Hukvaldy 159, ze dne 16. 2. 2009.

45 1297 Zamítá Nabídku společnosti GEOMETRA OPAVA, 5 0 0
spol. s r. o. na možnost propagace obce
Hukvaldy v projektu „3D model
ortofotomapy Moravskoslezského kraje.“

45 1298 Schvaluje Smlouvu o dílo na provádění těžebních 3 0 0
a pěstebních prací v obecních lesích
obce Hukvaldy na rok 2009, uzavřenou
mezi Obcí Hukvaldy, zastoupenou
p. Jaroslavou Michnovou, starostkou
a firmou Lesostavby Frýdek–Místek, a. s,
Slezská 2766, 738 32 Frýdek–Místek,

Hukvaldsk˘ obãasník

22



zastoupenou Ing. Janem Bazgierem,
předsedou představenstva a ředitelem.

45 1299 Zmocňuje Starostku obce podpisem Smlouvy o dílo 3 0 0 ST Do 25. 3. 
na provádění těžebních a pěstebních 2009.
prací v obecních lesích obce Hukvaldy
na rok 2009, uzavřenou mezi Obcí
Hukvaldy, zastoupenou p. Jaroslavou
Michnovou, starostkou a firmou
Lesostavby Frýdek–Místek, a. s.,
Slezská 2766, 738 32 Frýdek–Místek,
zastoupenou ing. Janem Bazgierem,
předsedou představenstva a ředitelem
(viz usnesení 45/1298).

45 1300 Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 4 0 0
dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje č. 02762/2008/ŽPZ, uzavřené mezi
Moravskoslezským krajem, zastoupeným
ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem
kraje a Obcí Hukvaldy, zastoupenou
p. Jaroslavou Michnovou, starostkou.
Tímto dodatkem smlouvy se mění
zařazení pořizované projektové
dokumentace z dlouhodobého
nehmotného majetku do dlouhodobého
hmotného majetku.

45 1301 Zmocňuje Starostku obce podpisem Dodatku č. 1 4 0 0 ST Do 25. 3. 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 2009.
z rozpočtu Moravskoslezského kraje
č. 02762/2008/ŽPZ, uzavřené mezi
Moravskoslezským krajem, zastoupeným
ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem
kraje a Obcí Hukvaldy, zastoupenou
p. Jaroslavou Michnovou, starostkou
(viz usnesení 45/1300).

V Hukvaldech 5. 3. 2009 
Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš 
starostka místostarosta

Přehled přijatých usnesení z 46. schůze Rady obce
Hukvaldy, konané dne 16. 3. 2009

Číslo Usnesení Text usnesení pro proti Zdr. Zodp. Termín
46 1300 Bere na vědomí Informaci starostky obce na podezření 4 0 0

ze zpronevěry veřejných prostředků
při výběru místních poplatků,
zaměstnancem Obecního úřadu
Hukvaldy. 

46 1301 Pověřuje Starostku obce podáním trestního 4 0 0 16. 3. 2009.
oznámení na spáchání trestného činu
zpronevěry orgánům činným v trestním
řízení.

V Hukvaldech 16. 3. 2009 
Jaroslava Michnová Lukáš Strakoš 
starostka místostarosta

Hukvaldsk˘ obãasník

23



Veřejné obchodní
soutěže

V letošním roce byly Radou obce Hukval-
dy vyhlášeny již tři veřejné obchodní soutě-
že.

1. Zpracování projektové dokumentace
na akci: „Stavební úpravy hřbitova
a smuteční obřadní síně v Rychalticích“

Do této soutěže se přihlásily tři firmy,
z nichž byla komisí vybrána nabídka Ing.
arch. Zdeňka Tupého, z Nového Jičína. Sta-
vební úpravy rychaltického hřbitova budou
spočívat v:

1. Úpravě pochůzích ploch.
2. Úpravě stávajícího oplocení hřbitova

a zídek.
3. Vyřešení zdroje a rozvodu užitkové

vody.
4. Úpravě exteriéru smuteční obřadní

síně, včetně sociálního zařízení a skla-
du nářadí.

5. Vyřešení příjezdové komunikace ke
kostelu sv. Mikuláše přes farskou za-
hradu, včetně jejího oplocení a za-
trubnění potoka, protékajícího kolem
hřbitova.

6. Osazení hřbitova zelení.
7. Rozvod veřejného osvětlení.
8. Osazení hřbitova mobiliářem (lavičky,

koše, apod.).

2. Obnova a provozování veřejného
osvětlení v obci Hukvaldy 

Tato veřejná obchodní soutěž byla zastu-
pitelstvem obce Hukvaldy zrušena.

Kácení a výsadba stromů v obci Hukvaldy.
Do této soutěže zaslalo své nabídky 8

firem. Kritéria nejlépe splnil ing. Miroslav
Matula z Rychaltic. Předmětem této soutě-
že je kácení, výsadba a odborné ošetření
stromů v hukvaldské aleji, vedoucí od hote-
lu směrem do „Drážek“. V této aleji budou
provedeny práce, dle zpracované projekto-
vé dokumentace a odborného posouzení
stávajících stromů. Finanční prostředky na

tyto práce obdržela obec Hukvaldy od Ře-
ditelství silnic a dálnic, jako náhradu za vy-
kácené dřeviny v souvislosti se stavbou
rychlostní komunikace R 48.

Lukáš Strakoš

Žádosti o dotace
Jako každoročně, tak i v letošním roce

bude obec Hukvaldy žádat o dotace z růz-
ných dotačních programů.

Dvě žádosti o dotace již byly zpracovány
a zaslány. Jedná se o žádost z programu
Podpora obnovy a rozvoje venkova Morav-
skoslezského kraje 2009. Z tohoto progra-
mu bylo žádáno o dotaci na akci: „Rekon-
strukce lávky u p. Bužka přes řeku Ondřej-
nici v obci Hukvaldy“.

Další podanou žádosti je žádost o dotaci
z Ministerstva pro místní rozvoj, z progra-
mu „Podpora obnovy venkova“, z dotační-
ho titulu č. 4, „Podpora obnovy drobných
sakrálních staveb“, na akci: „Oprava drob-
ných sakrálních staveb v Obci Hukvaldy“.
Jedná se o opravu kapličky pod kostelem
v Rychalticích a 4 křížů, nacházejících se na
území obce Hukvaldy (kříž nad kruhovým
hnojištěm, kříž v Řehůvce, kříž v Rychalti-
cích směrem na Dráhy, kříž na hřbitově
v Rychalticích).

V současné době se připravují další dvě
žádosti o dotace na rekonstrukci fotbalo-
vých kabin. První je z Regionálního operač-
ního programu Moravskoslezsko, opatření
4.1. Rozvoj venkova, na akci: „Rekonstrukce
stávajících kabin v areálu TJ Sokol Hukval-
dy“. 

Druhá žádost o dotaci na akci „Přestavba
garáže na kanceláře, klubovnu a skladové
prostory v areálu TJ SOKOL Hukvaldy“
bude podána z MAS Pobeskydí, z programu
LEADER.

Lukáš Strakoš

Hukvaldsk˘ obãasník

24



Zimní údržba
Letošní zima byla po dvou letech opět

štědrá na příděl sněhu. Dalo by se říct, že
jsme si už pomalu na takovéto množství
sněhu odvykli. Ale nadílka v lednu nás opět
vrátila do reality. Finanční prostředky, které
obec Hukvaldy za poslední dvě zimy v roz-
počtu ušetřila, byly letos utraceny. 

Z hlediska zimní údržby je obec rozděle-
na na tři části, o které se starají tři firmy,
provádějící tyto práce. Horní Sklenov a Hu-
kvaldy, včetně Podlesí a Chatoviště, má na
starosti p. Jan Matula, o Dolní Sklenov a Ry-
chaltice se stará p. Vít Fojtík a v Krnalovi-
cích provádí zimní údržbu p. Ladislav
Opěla.

me se, ale věřte, že traktoristé toto nedělají
schválně. V některých ulicích prostě jiná
možnost není.

Nakonec bych chtěl v souvislosti se zimní
údržbou na tomto místě poděkovat Janu
Bujnochovi, Petru Hrnčárkovi a Janu Bal-
cárkovi za pomoc při odklízení sněhu.

Lukáš Strakoš

Obnova hukvaldské
aleje

Od 30. 3. 2009 se provádí úprava hukvald-
ské aleje, vedoucí od hotelu směrem do
„Drážek“. Jedná se o bezpečnostní a zdra-
votní řezy, vykácení několika napadených
stromů, frézování pařezů, štěpkování větví
a vysazení chybějících stromů. Tyto práce
provádí firma ing. Miroslava Matuly. 

Prosíme spoluobčany, aby při procházení
tímto místem dbali pokynů zaměstnanců
firmy, provádějící tyto práce. 

Lukáš Strakoš

Sdělení — Termíny
plateb poplatků

Místní poplatky v roce 2009.
Poplatek za komunální odpady: do 30. 4.

2009.
Pavla Kovalová

Vážení spoluobčané,
rád bych Vás informoval o některých no-

vinkách v činnosti Obvodního oddělení
PČR v Palkovicích.

Od 1. 1. 2009 došlo ke změně územní
struktury PČR. V té souvislosti byla zrušena

Hukvaldsk˘ obãasník

25

Stejně, jako v minulých letech se opět vy-
skytly menší i větší problémy, související se
zimní údržbou. V prvé řadě to jsou problé-
my se zaparkovanými auty na místních ko-
munikacích (a věřte, že jich nebylo málo).
Zde bych chtěl občany znovu požádat, aby
opravdu byli ukáznění a zvláště pak v zim-
ním období neparkovali svá auta na míst-
ních komunikacích.

Dalším problémem je přihrnutí vjezdů
k rodinným domkům. Během dne máme
i několik telefonátů s otázkou, zda nelze
provést vyhrnutí sněhu na opačnou stranu.
Pokud Vám to přináší problémy, omlouvá-



bývalá Okresní ředitelství PČR a nahrazena
Územními odbory. Naše obvodní oddělení
je součástí Územního odboru vnější služby
ve Frýdku–Místku, spadajícího dále pod
Krajské ředitelství policie Severomoravské-
ho kraje v Ostravě.

Ke stejnému datu došlo — jak jste již byli
informováni — k rozšíření služebního ob-
vodu OOP Palkovice o obce Baška (vč. Kun-
čiček u Bašky a Hodoňovic), Hukvaldy (vč.
Horního a Dolního Sklenova a Rychaltic) a
Krnalovice.

V této souvislosti došlo k vytvoření dal-
ších okrsků a k novému rozdělení mezi po-
licisty s územní odpovědností, tzv. územá-
ky. Rovněž byly zavedeny „kontaktní“ místa
a časy v nově přidělených obcích.

Výkon služby je organizován tak, aby mi-
nimálně 1 den v týdnu, zpravidla ve stejný
den, kdy v obci funguje kontaktní místo,
byla příslušným policistou vykonávána v
obci pěší služba. Měli byste proto svého po-
licistu opravdu potkávat a znát ho. Kontakt-
ní místo ve Vaší obci funguje každou středu
v době od 15.00 do 16.00 hodin.

V nejbližší době bude kontakt na policis-
tu, který je zodpovědný za Vaši obec uve-
den na internetových stránkách obce, vč.
jeho fotografie.

Policistou, který má Vaši obec na starosti,
je inspektor prap. Tomáš Cihlář. S tímto po-
licistou se můžete spojit na tel. čísle 558
656 174, faxem na číslo 558 432 159, emai-
lem na adresu fmooppalko@mvcr.cz. Bu-
dete mít možnost předávat mu své podněty
ke zlepšení situace v oblasti veřejného po-
řádku a bezpečnosti při jeho častých ob-
chůzkách vaší obcí. Bude úzce spolupraco-
vat se starostou a zastupitelstvem obce,
bude se aktivně účastnit jejich veřejných
zasedání, kde vám, občanům, bude k dis-
pozici, bude spolupracovat se zájmovými
organizacemi ve vaší obci, školou a dalšími
organizačními články policie. V kontaktním
místě na Obecním úřadě je k dispozici
kniha, do které můžete zapsat vzkaz či
uvést problém, vč. kontaktu na sebe. Samo-
zřejmě se můžete spojit s kterýmkoliv
jiným policistou OOP, či kontaktovat vede-
ní. V případě nepřítomnost policistů na od-

dělení budete přesměrováni a operační
středisko ve Frýdku–Místku. Stále rovněž
platí krizová tel. čísla 158 a 112.

Rád bych rovněž informoval o uzavření ko-
ordinační dohody mezi Policií České republi-
ky, zastoupené Obvodním oddělením Palko-
vice a Vaší obcí, v které je položen základ těs-
nější spolupráce a vymezena vzájemná práva
i povinnosti mezi oběma subjekty. 

Rozpracováním priorit Krajského ředitel-
ství policie ČR Severomoravského kraje, s
přihlédnutím k potřebám vyplývajících z
bezpečnostní situace na území našeho
Územního odboru vnější služby F-M, byly
pro letošní rok 2009 pro náš územní odbor
(území našeho bývalého okresního ředitel-
ství) stanoveny tyto priority:

1. Mé auto, taška i já jsme v bezpečí při
nákupu v obchodním centru.

2. Bezpečně na přechodu pro chodce.
3. Nebuďme lhostejní k okolí.
4. S cigaretou, alkoholem a drogami

budeš „in“ jen chvíli.
5. Rekreační chaty se u nás cítí bezpečně.
6. Každý zná svého policistu.
7. Bezpečný průjezd městem Frýdek–

Místek.
První a poslední bod se našeho obvodní-

ho oddělení téměř netýká, o to více se za-
měříme na úspěšnou realizaci zbylých pěti
priorit. 

komisař. npor. Mgr. Václav Vlček

Hukvaldsk˘ obãasník

26



Základní škola
a Mateřská škola
Leoše Janáčka
Hukvaldy v měsících
lednu a únoru
školního roku
2008/2009

Krásná doba Vánoc skončila pro žáky
i zaměstnance školy v neděli 4. 1. 2009. Již
v prvním týdnu žáci 3. a 6. ročníku a děti
z Lašánku navštívili výstavu betlémů na
Slezskoostravském hradě. V tomto týdnu
byli také rodiče seznámeni s prospěchem
a chováním svých dětí. Dvakrát do roka se
mohou pohovorů s rodiči zúčastnit i žáci.
Žáci se mají naučit autoevaluaci (sebehod-
nocení). Ve výuce mají za úkol za probra-
ným tématem sebehodnotit, jak zvládli
dané učivo a kde mají nedostatky. Při poho-
vorech hodnotí např. svou domácí přípra-
vu, pak řekne svůj názor rodič i učitel. Stej-
ně tak je to i v dalších oblastech — pozor-
nost v hodinách, dosažené výsledky v úst-
ním i písemném projevu apod. Žák může
v rámci sebehodnocení říci, co mu např.
nevyhovuje od učitele (např. dosahuje lep-
ších výsledků při písemném projevu, a tak
by tomu dal raději přednost). Je samozřej-
mé, že si děti nemohou vše diktovat, ale
svůj názor říci mohou. A věřte, že většina
dětí si jej řekne. 

V neděli 18.1. odjeli žáci 2. st. na lyžařský
výcvik. Tradičně na Horní Bečvu. Vzhledem
k tomu, že ne všichni rodiče žáků 7. roč.
jsou schopni lyžařský výcvik zaplatit, dali
jsme si do školního vzdělávacího progra-
mu, že budou jezdit všechny děti 6.—9. roč.
, kterým rodiče výcvik zaplatí. Žáci, kteří
nejedou, jsou ve třídách spojeni a účastní
se normální výuky. Lyžaři se musí probíra-

nou látku doučit. Ve čtvrtek 22. 1. se konala
pedagogická rada, kde proběhlo hodnocení
výsledků vzdělávání za 1. pololetí šk. r.
2008/2009. Ve čtvrtek 29. 1. bylo rozdáno
dětem vysvědčení a v pátek měly 1 den po-
loletních prázdnin. 

9. 2. se žáci zúčastnili divadelního před-
stavení v sále školy, 10. 2. proběhl zápis do
1. ročníku základní školy i do mateřské
školy. 14. 2. se v sále školy konal maškarní
karneval pro děti z mateřské školy a 1. st.
základní školy (tradičně velmi vydařená
akce — děkuji všem organizátorům). 20. 2.
se žáci 7.—9. roč. zúčastnili besedy
s panem Jiřím Sládkem k 100. výročí naro-
zení akademického malíře J.V.Sládka (také
p. Sládkovi děkuji za ochotu připomenout
tohoto významného rodáka). V pátek 27. 2.
připravili žáci 9. roč., spolu s učiteli, pro
žáky školy i žáky ze škol Fryčovice a Kozlo-
vice diskotéku. Naši žáci si ji zaslouží, pro-
tože při pololetním hodnocení byl ze 148
žáků pouze jeden s napomenutím třídního
učitele. Nebyla ani jedna třídní nebo ředi-
telská důtka. 

Učitelé se kromě výuky účastnili dalšího
vzdělávání, porad, připravovali projekty
pro žádosti o dotace z Ministerstva školství,
spolupracovali při přípravě žádosti o dotaci
z EU na modernizaci učeben fyziky, chemie
a informatiky, vyplňovali přihlášky žáků na
střední školy, účastnili se s dětmi soutěží,
účastnili se sami i s dětmi testování SCIO —
mapa školy atd. Ve škole proběhl audit
roční účetní závěrky, rozbory hospodaření,
příprava mzdového rozpočtu na rok 2009.
Konala se také schůzka SRPŠ a nácvik pro-
gramu na Rodičovský večírek. 

Ve společenském sále se konaly plesy: 17.
1. Myslivecký ples, 23. 2. Ples ODS, 30.1.
Sportovní ples, 21. 2. Pochování basy —
SDH Rychaltice. 17. 2. zde proběhlo zase-
dání obecního zastupitelstva. 

Hukvaldsk˘ obãasník

27

ZZZZ     nnnn aaaa šššš iiii cccc hhhh     šššš kkkk oooo llll



Hodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí šk. r. 2008/2009
Klasifikace:
Průměr školy: 1,50
Nejlepší průměr: 1. ročník 1,06
Nejhorší průměr: 9. ročník 1,83
Zameškané hodiny celkem: 4 338 průměr na jednoho žáka: 29,5 
Neomluvené: 0
Nejmenší počet zameškaných hodin: 2. ročník průměr: 19,1
Největší počet zameškaných hodin: 8. ročník průměr: 51,62 

Výsledky klasifikace:
počty žáků

třída samé jedničky vyznamenání dostateční nedostateční
1. 11 4 0 0
2. 7 7 0 0
3. 5 5 0 0
4. 5 6 1 0
5. 3 5 1 0
6. 0 6 3 0
7. 0 5 7 1
8. 0 2 3 0
9. 0 3 3 0

Celkem 31 43 18 1

Chování: 
počty žáků

Třída pochvala TU napomenutí TU důtka TU pochvala ŘŠ důtka ŘŠ snížený stupeň
1. 8 0 0 0 0 0
2. 0 0 0 0 0 0
3. 4 0 0 0 0 0
4. 0 0 0 0 0 0
5. 5 1 0 0 0 0
6. 0 0 0 0 0 0
7. 0 0 0 0 0 0
8. 0 0 0 0 0 0
9. 0 0 0 0 0 0

Celkem 17 1 0 0 0 0

V pondělí 2. 3. 2009 začíná dětem týden
jarních prázdnin. Původní záměr provozu
mateřské školy se, vzhledem k malému
počtu přihlášených dětí, neuskuteční.
Škola bude v době od 4. 3. do 7. 3. pronaja-
ta na soustředění žáků ze ZŠ Dobrá — Judo
Club a ve společenském sále se bude 6. 3.
konat ples SDH Hukvaldy. Školní kuchyň
vaří seniorům v běžném provozu. 

Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy

Hukvaldsk˘ obãasník

28

Informace ze školní
jídelny

Chtěla bych vyjádřit poděkování všem
rodičům našich strávníků kteří si udělali
čas a vyplnili dotazníky. Na základě infor-
mací přicházejících zvenčí jsme se rozhod-



li pro anketu, která by nám dala odpověď
na otázku, zda praxe zavedená v naší ŠJ vy-
hovuje našim strávníkům. Rodičům byly
rozdány dotazníky, které skrývaly čtyři jed-
noduché otázky. Základem bylo zjistit, zda
ceny v naší ŠJ vyhovují rodičům. Na základě
této informace jsme potom zjišťovali, jestli
systém solidarity mezi strávníky rodiče
chápou a přejí si ho. Jsem ráda, že jsem se
nespletla, drtivá většina rodičů si přeje za-
chování možnosti volby pro své dítě. Je
přece přirozené, že některé dítko je větší
jedlík a jiné menší. Při možnosti říci si,
jakou porci si strávník přeje, se nám v ku-
chyni otvírá možnost, v případě zájmu, dí-
těti poskytnout přídavek, a tím větším jed-
líkům umožnit pořádně se naobědvat.
V případě opačném, kdy nebudeme re-
spektovat názor našich strávníků, vzniká je-
diné. Děti dostanou plnou porci, a ti kteří ji
nesní ji vyhodí do zbytků a ostatní mají
smůlu. Všichni víme, že můžeme na talíř
dát pouze to, co si strávník zaplatil. Proto
jsem ráda, že naši rodiče jsou rozumní lidé
a chtějí nám pomoci zajistit spokojenost
našich dětí při stravování. Principem škol-
ního stravování přece není plný zbytkový
kbelík, ale najezené děti. Rodičům bylo vy-
hodnocení ankety zasláno domů, takže
každý ví, že 97 % rodičů si přeje zachování
současného stavu. Moc jim všem děkuji,
protože pro naši práci jsou nejcennější in-
formace od strávníků samých.

Výsledky ankety k systému stravování
ve školní jídelně při ZŠ a MŠ L. Janáčka

Hukvaldy provedeno v měsíci únoru 2009

Z celkového počtu 102 dotazníků, které
byly rozdány žákům strávníkům je pouze
16 % pro zdražení stravného a změnu
normy stravy.

Z počtu 86 dotazníků, které si nepřejí
zdražení, pouze 3 % žádá změnu stravovací-
ho systému. Proto můžeme konstatovat, že
výsledky referenda jasně ukázaly, že systém
výdeje v naší školní jídelně je správný a plně
vyhovuje našim zákazníkům. Toto zjištění je
nejdůležitější pro naši práci, neboť spokoje-
nost strávníků je na prvním místě.

Ivana Kapsiová, vedoucí ŠJ 

Hodnocení činnosti
obecní knihovny za
období od 1. 1. 2008
do 31. 12. 2008

K 31. 12. 2008 bylo zaregistrováno 205
čtenářů, z toho mládež do 15 let 81.

Registrační poplatek zaplatili všichni re-
gistrovaní čtenáři, vybráno bylo celkem
8 485 Kč. Tato částka byla použita na za-
koupení nových knižních titulů. Knihovnu
navštívilo celkem 2183 návštěvníků, z toho
internet využila převážně mládež do 15 let
a studenti v počtu 264. Vypůjčeno bylo cel-
kem 10 068 knih včetně periodik.

Výpůjčky dle zaměření: 
Naučná dospělí + periodika 1 388 ks
Krásná dospělí 6 881 ks
Naučná mládež + periodika 567 ks
Krásná mládež 1 232 ks
celkem 10 068 ks

Úbytek knižních titulů 70 ks.
Přírůstek knižních titulů 412 ks.
Stav knižního fondu 9 622 knih.
Náklady na pořízení nových knižních ti-

tulů včetně časopisů činily 57 671 Kč.
Počet docházejících časopisů — 16

druhů.

Proběhlo celkem 9. vzdělávacích akcí.
Z těch, které zasluhují pozornost patří:

1. Pravidelná účast knihovnice na aktivech
pořádaných Městskou knihovnou Bruš-
perk.

Hukvaldsk˘ obãasník

29



2. Informovanost čtenářů s novými knižní-
mi tituly formou Hukvaldského občasníku.

3. Zveřejňování nejčtenějších titulů na in-
formační tabuli v prostorách knihovny.

4. Exkurze žáků spojené s besedou o knize.
5. V březnu ve spolupráci se školou byla

zorganizována ,,Noc s Andersenem“
v pořadí již pátá.

6. V květnu došlo k setkání aktivních čtená-
řů za uplynulý rok 2007. Vyhodnoceno
bylo 11 čtenářů. Z toho 5 mládež + 6 do-
spělých. Tito čtenáři byli odměněni kni-
hou a pamětním listem. Akce se zúčast-
nila p. Alena Lévová, ředitelka školy,
p. Jaroslava Michnová starostka obce.
Setkání proběhlo v příjemné atmosféře
spojené s besedou a náměty čtenářů
k provozu knihovny.

7. V listopadu 2007 byla vyhlášena čtenář-
ská soutěž pro mládež. Téma soutěže:
KOMU ČTENÍ NEVADÍ 

Témata byla rozdělena do 4 kategorií:
1. kategorie téma: ,,Hurá zpátky do pohád-

ky 1. ročník
2. kategorie téma: ,,Máme rádi zvířata“

2.—3. ročník
3. kategorie téma: ,,Po stopách historie“

4.—5. ročník 
4. kategorie téma: ,,Od pravěku do součas-

nosti“ 6.—9. ročník 

Vyhlášení vítězů za účasti žáků školy
a přizvaných hostů proběhlo ve víceúčelo-
vém sále ZŠ v květnu 2008. Touto cestou dě-
kuji všem pedagogickým pracovníkům za
jejich aktivní přístup, organizaci a vyhod-
nocení soutěže. 

K 1. 1. 2009 byla přestěhována žákovská
knihovna z objektu školy do prostor obecní
knihovny. V průběhu ledna a začátku
února, proběhla revize těchto žákovských
knižních titulů. Díky žákyním 7.—8. roční-
ku, které byly nápomocny při uspořádaní
těchto knih do polic, mohlo dojít k vypůj-
čování těchto knih od 10. února 2009.

Závěrem děkuji paní Aleně Lévové, ředi-
telce školy, všem pedagogickým pracovní-
kům, paní Stanislavě Fojtíkové a paní Karle
Klečkové za spolupráci, která přispívá k ne-
rušenému a zdárnému provozu knihovny.

Vážení čtenáři — ráda se seznámím s Va-
šimi názory a připomínkami k provozu kni-
hovny. Svůj názor můžete vyjádřit písemně
(i anonymně) a odeslat e-mailem na adresu
info@zshukvaldy.cz nebo přímo v knihov-
ně. Zajímá mě, jestli Vám vyhovuje provoz-
ní doba knihovny, nabídka knižních titulů,
vaše požadavky, přístup knihovnice ke čte-
nářům atd. Své připomínky můžete předá-
vat od března do 30. června 2009.

Za spolupráci děkuji.
Svatava Hrabovská, knihovnice

Rozvojový program
Ministerstva školství,
mládeže
a tělovýchovy

Dne 20. ledna 2009 vyhlásilo Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy rozvojový
program Podpora environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty (zkráceně
EVVO) ve školách v roce 2009. Cílem pro-
gramu je podpořit projekty environmentál-
ního vzdělání, výchovy a osvěty na školách. 

ZŠ a MŠ L. Janáčka se do tohoto rozvojo-
vého programu také přihlásila. Vypracovali
jsme projekt s názvem „S vílami húkalkami
ni enem za ukvaldsku vodu“ a budeme
čekat, jestli nás Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy do tohoto programu vy-
bere. O čem je náš projekt?

Hukvaldsk˘ obãasník

30



Jak už název napovídá, je o vodě nejen na
Hukvaldech. V projektu plánujeme spolu-
práci se ZŠ Kozlovice a ZŠ Fryčovice. Bude-
me společné pozorovat, mapovat a monito-
rovat řeku Ondřejnici a její přítoky, budeme
určovat živočichy a rostliny v okolí řeky
a také zkoumat zjevné znaky znečištění
řeky Ondřejnice.

Žáci naší školy navštíví a upraví okolí
pramenů v lese za křížem v Rychalticích
a pramen „U Korytek“. Když Vás v dubnu
nebo v květnu žáci školy požádají o nějaké
informace o těchto pramenech, prosím,
odpovězte jim na jejich zvídavé otázky.
Rádi bychom totiž zjistili co nejvíce infor-
mací o pramenech, jejich stáří, využití a bu-
deme vděční i za jakoukoliv zajímavost.
V rámci projektu by žáci měli navštívit
i vhodná místa pro ekologické využití vody
a jejich krás. Jedná se například o přečerpá-
vací vodní elektrárnu Dlouhé Stráně, pře-
hradu Šance, CHKO Poodří.

Protože brzy bude voda vzácnější než
ropa a zlato, je potřeba nejen v žácích ale
i všech lidech probouzet pocit vzácnosti,
výjimečnosti vody a hlavně podvědomí
nutnosti její ochrany a ochrany jejich zdro-
jů. Budete-li mít chuť a čas, vyhledejte si
pomocí internetu „Dopis z roku 2070“
(www.google.cz, Dopis z roku 2070). Třeba
se nám společnými silami podaří vodu za-
chránit i pro další generace…

RNDr. Hana Piskořová 

Zápis do 1. ročníku
Letos se zápis do 1. ročníku konal v úterý

10. února. Předškoláci v doprovodu svých
rodičů přišli do školy plni očekávání. Ve
školce pilně trénovali tvary, barvy, básničky,
písničky a hledali odpovědi na spoustu vše-
tečných otázek, které by je mohly u zápisu
překvapit.

Paní učitelky z 1. stupně připravily pro
zápis dvě třídy. V jedné rodiče vyplňovali

potřebné dokumenty, zatímco děti plnily
úkoly v lavičkách, ve druhé třídě mohli bu-
doucí žáčci zúročit svou pilnou přípravu —
recitovat, zpívat, počítat, porovnávat tečky,
pojmenovávat rostlinky i zvířátka, povyprá-
vět, jak se jmenují a kde bydlí, stavět komín,
vázat mašličku apod. 

Všechny úkoly, které děti plnily však měly
jediný cíl. Zjistit, zda dítě udrží pozornost,
jestli je schopno komunikovat s učitelem
a pod jeho vedením zvládnout jednoduché
činnosti, nakolik je samostatné v sebeobs-
luze, a také jestli případné vady ve výslov-
nosti nebudou pro dítě v 1. třídě překážkou
k dosažení co nejlepších výsledků.

K zápisu se dostavilo 28 předškoláků, do
první třídy zřejmě nastoupí 24 prvňáčků.
Přejeme všem, aby v září vykročili tou sprá-
vnou nohou, aby se jim u nás ve škole líbi-
lo, našli si zde kamarády a svým rodičům
dělali svými učebními výsledky jen samou
radost. 

Mgr. Lenka Nevludová

Lyžování
Také v letošním školním roce jsme se zú-

častnili „Lyžování se sluníčkem“. V týdnu
od 2. února do 6. února 2009 jezdilo 21 dětí
z mateřské školy a 10 dětí ze základní školy
na lyžování. Výuka probíhala ve SKI areálu
Bílá. Děti, které neměly své vybavení, ale

Hukvaldsk˘ obãasník

31



měly chuť si vyzkoušet své dovednosti, si
zapůjčily veškerou výbavu v lyžařské škole.

První den se děti podle dovednosti rozdě-
lily do skupin. Každý instruktor měl na sta-
rosti skupinku 4 až 5 dětí. V pondělí nás na
horách vítalo sluníčko, ale ve výrazu někte-
rých dětí jsem viděla i mráček. Zvládnuto?
Půjde mi to?. Den po dni jsme sledovali po-
kroky dětí. Dvě nejlepší skupinky již v úterý
opustily malý svah a šly lyžovat na velkou
sjezdovku u čtyřsedačkové lanovky.

Nastal dětmi velmi očekávaný den —
pátek — budou závody. Ten den bylo na ho-
rách zataženo. Zato dětské tváře zářily jako
sluníčka. Každé dítě se naučilo sjíždět, za-
točit i zastavit. Taktiku zvolil každý jinou,
ale všem se to podařilo.Závody byly vyvr-
cholením týdenního snažení. Nejrychlejší
byli odměněni, ale medaili a diplom získali
všichni.

Celkové hodnocení — výborné. Akce pro-
běhla bez úrazu, nikdo nic neztratil a všem
nám tam bylo krásně.

Karneval
V sobotu 14. února se sál základní školy

začal plnit dětmi v maskách. Ano, konal se
další dětský karneval, tentokrát na téma
„Z pohádky do pohádky“.

Úderem druhé hodiny přišla na podium
„pohádková babička“. V košíku donesla

dětem kouzelná vajíčka a předpověděla:
kdo vajíčko sní bude tančit, bude soutěžit,
bude se smát a bude mu dobře. Vodníci
a čarodějky se daly do práce. Pořádaly
jednu soutěž za druhou, předávaly odmě-
ny. Taneční rej neměl chybu. Jen dětská
tombola byla pro mnohé děti zklamáním.
Nemohly pochopit proč nevyhrály.

Karneval uběhl jako pohádka. Proroctví
pohádkové babičky se naplnilo. Děti soutě-
žily, tančily, smály se a doufám, že se i měly
dobře.

PaedDr. Vladimíra Nevludová,
zástupkyně ŘŠ pro mateřskou školu

Lyžařský výcvik 2009
Od 18. do 24. ledna se žáci 7., 8. a 9. roč-

níku zúčastnili lyžařského výcviku. Letos se
jelo jak na lyžích, tak na snowboardu. Celý
týden jsme byli ubytováni v penzionu Brian
v Horní Bečvě nedaleko SKI areálu Rališka
s první sedačkovou lanovkou ve Zlínském
kraji. Každý večer jsme se scházeli v kultur-
ní místnosti, kde byl kulturní program. Zá-
věrečný den jsme si užili trochu převleku
na karnevalu a také vyhodnocení slalomu
„naruby“, kdy zvítězil ten, kdo dosáhne
nejpomalejšího času. Myslíme si, že se
lyžák povedl a doufáme, že příští rok poje-
deme zase.
Veronika Kovalová a Kateřina Dryjáková

Hukvaldsk˘ obãasník

32



Stavby ze sněhu —
23. 2. 2009

Na Hukvaldy se vrátila zima. Sníh se s ma-
lými přestávkami sypal už několikátý den
a žáci víc než tabuli sledovali kouzelný tanec
vloček za oknem. Nezbývalo nic jiného, než
vyhovět jejich prosbám a v rámci dvouhodi-
ny výtvarné výchovy vyrazit na školní hřiště. 

Sníh byl mokrý, krásně se lepil. Už po ho-
dině se začala objevovat první dílka a v zá-
věru koukala na svět princezna a čarodějni-
ce, šnek a sněhulák, pevnost a bunkr.

Prožili jsme společně krásné, tvůrčí od-
poledne. Jen škoda, že tato veledíla s námi
zůstanou pouze na fotografiích.

Lenka Nevludová

Sběrné nádoby
v ZŠ a MŠ Hukvaldy

Možná jste si při návštěvě školy na něko-
lika místech všimli barevných sběrných
nádob a plakátu o třídění odpadů, který visí
nad nádobami.

Hukvaldsk˘ obãasník

33

Tyto sběrné ná-
doby škola získala
zdarma díky zapo-
jení se do projektu
„Sběrné nádoby do
veřejných institucí,
a zejména do škol-
ských zařízení“, kte-
rý byl realizován Mi-
nisterstvem životní-
ho prostředí ve spo-
lupráci s Moravsko-
slezským krajem.
Projekt byl financován z prostředků Priority
4 — Technická pomoc operačního progra-
mu Infrastruktura. 

Cílem projektu je umístění sad sběrných
nádob na tříděný odpad (zejména na papír,



sklo a plast), které jsou považovány za pro-
pagační předmět, do interiéru škol a škol-
ských zařízení. Používáním tohoto propa-
gačního materiálu je podporováno třídění
a tím snižování směsného komunálního
odpadu.

Sběrné nádoby jsme do školy přivezli v li-
stopadu. S žáky devátého ročníku jsme ná-
doby opatřili příslušnými polepkami, které
obsahují základní informace o tom, co do
nádoby patří. Nádoby jsme spolu s plaká-
tem o třídění odpadu a informacemi o ope-
račním programu Infrastruktura roznesli
po škole. Každý třídní učitel pro svou třídu
obdržel informativní brožurku a ve své
třídě vysvětlil, k čemu nádoby slouží a jak
se do nich budou odpady třídit. Žáci si pak
nádoby pár dní zvědavě prohlíželi a po
třech měsících provozu lze říci, že většina
žáků si již zvykla odpad do nádob přinášet
a třídit. Odpad třídí i všichni učitelé a za-
městnanci školy. Do třídění se také zapoju-
jí návštěvníci tělo-cvičny.

Chtěla bych tímto pochválit žáky 7. a 8.
třídy, kteří školní sběrné nádoby obětavě vy-
nášejí do patřičných obecních kontejnerů.

RNDr. Hana Piskořová

Kroužek mažoretek
při ZŠ a MŠ Leoše
Janáčka Hukvaldy

Ve školním roce 2008/2009 dojde
v kroužku mažoretek ke změnám. Z velké-
ho oddílu Bystroušek odcházejí letošním
rokem děvčata devátého ročníku, čímž
v podstatě tento oddíl zaniká a povinnosti
přebírají mladší Liščata. Ty mají letos za
úkol naučit se všemu od starších kamará-
dek a plnohodnotně je nahradit. Práce je
tedy čeká dost.

Abychom napomohli Liščatům s přecho-
dem do vyšší kategorie, naplánovali jsme
sportovní soustředění na 18.—22. května
2009. Zde se jako v minulých letech nacvičí

nové skladby pro příští školní rok. Plánuje-
me ušití nových kostýmů a nákup obuvi.
Rády bychom také nakoupily nové batony
(tyčky). 

V letošním školním roce jsme se už
účastnily těchto vystoupení: Mikulášský
večírek, Vánoční akademie, Myslivecký
ples. Naplánovány jsou další akce: Akade-
mie ke dni matek, soustředění v Malenovi-
cích, Festival dechových hudeb v němec-
kém Thumu, a další jsou v jednání.

Všem mažoretkám přejeme úspěšný rok.

Kroužek
leteckých
modelářů

Zhodnocení našich úspěchů v roce 2008.
V loňském roce jsme se zúčastnili 14 soutě-
ží v našem regionu. Z toho bylo 9 soutěží

Hukvaldsk˘ obãasník

34



uspořádáno na Hukvaldech. V šesti jsme se
zúčastnili v Ostravě – Výškovicích. Na do-
mácích soutěžích se vystřídalo kolem 30
soutěžících z různých modelářských krouž-
ků. Hlavním naším úkolem byla účast
v krajském přeboru žáků a postup na MČR
žáků, které se konalo v Kožlanech u Plzně.
Dalším naším úkolem byla účast v Ostrav-
ské lize. V krajském přeboru žáků se nejlépe
umístili tito žáci. V kategorii F1A zvítězil
Jakub Matula, 2. místo získal také v katego-
rii F1H, a tím se probojoval na MČR žáků.
Adam Březovský skončil v kategorii házedel
na 1. místě. A také si svým vítězstvím zajis-
til účast na MČR žáků. Dalšími, kteří za náš
klub soutěžili, byli mladší žáci Vojtěch Ho-
lexa, Tadeáš Matula a Vojtěch Nevlud. Ta-
deáš Matula se stal náhradníkem pro MČR.
Vynikajících výsledku dosáhli naši členové
i v Ostravské lize. Celkovým vítězem
v F1H se stal Jakub Matula, který vyhrál
i tuto kategorii v žácích. V kategorii házedel
se stal celkovým vítězem Jiří Matula, 2.
místo získal Jakub Matula, 3. místo Adam
Březovský. Na 4. místě se umístil Tadeáš
Matula a na 8. místě Vojtěch Nevlud. V žá-
cích se umístili takto: 1. Jakub Matula, 2.
Adam Březovský, 3. Tadeáš Matula a 7. Voj-
těch Nevlud. 

Naši členové se umístili na dobrých mís-
tech i v žebříčku ČR za rok 2008. Mladší žáci
v kategorii házedel: 2. místo Adam Březov-
ský , 11. Vojtěch Nevlud, 22. Tadeáš Matula
a 26.Vojtěch Holexa. Starší žáci házela: 10.
místo Jakub Matula a 20. Sasín Tomáš. Se-
nioři házedla: 24. místo Jiří Matula. V kate-
gorii F1H obsadil 2. místo Jakub Matula. Na
závěr bych chtěl poděkovat všem sponzo-
rům, kteří nás svými finančními částkami
podpořili, dále ZŠ a MŠ L. Janáčka, kde se
můžeme scházet a také společnosti Beskyd
Agro, která nám umožňuje vstup na její po-
zemky. Také těm, co s námi nejvíc spolu-
pracují. V letošním roce bude náš klub opět
pořádat soutěže a také budeme připravovat
Krajský přebor žáků. Další věci se můžete
dozvědět na našich webových stránkách
www.lmk-hukvaldy.tym.cz

Za LMK ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy
Jiří Matula

Výsledky TS sbírky
v r. 2009

Tak, jako v jiných obcích a městech v celé
české republice, tak i na Hukvaldech, ve
Sklenově a v Rychalticích proběhla ve
dnech 2.—11. ledna Třikrálová sbírka. Malí
i velcí koledníci se svými dospělými vedou-
cími, chodili od domu k domu, zpívali, reci-
tovali a vybírali finanční příspěvky, které
jsou pro letošní rok určeny na:
— 65 % výtěžku zůstává v místní Charitě

a tyto peněžní prostředky budou použi-
ty na financování CHOPS – Charitní
ošetřovatelské a pečovatelské služby 

— 15 % činnost diecézní Charity
— 10 % humanitární pomoc u nás i v za-

hraničí
— 5 % činnost Charity ČR
— 5 % náklady s pořádáním třikrálové

sbírky Charity ČR

Celkem se v regionu oblastní Charity Fren-
štát vybralo 235 431 Kč, z toho na Hukval-
dech, Sklenově a v Rychalticích 43 861 Kč. 

Za Vaše štědré dary velice děkujeme.
Charita Frenštát pod Radhoštěm

Pozvánka
Bývalí žáci Základní umělecké školy

Brušperk ve spolupráci se Základní školou
Leoše Janáčka na Hukvaldech srdečně zvou
na jubilejní koncert, který se uskuteční 

ve čtvrtek 23. dubna od 18.30 hod.
ve společenském sále Základní školy

na Hukvaldech pod názvem ,,A léta běží,,

V pestrém pásmu populárních, operních
a operetních melodií vystoupí:

Jana Kurečková — sólistka operety
NDMS — soprán

Hukvaldsk˘ obãasník

35

KKKKuuuu llll tttt uuuu rrrr aaaa



MgA. Veronika Bílková — členka opery
NDMS — soprán

Petra Nedorostová — posluchačka Os-
travské univerzity — soprán

MgA. Petr Němec — člen opery NDMS —
tenor

Jiří Gřes — baryton

Smyčcový orchestr Jindřich Řezanka.

Jan Václav Sládek
21. února letošního roku, by se tento náš

rodák, J. V. Sládek, dožil sta let. Toto velice
významné výročí si jistě zaslouží velkou po-
zornost. 

Mistr Jan Václav Sládek se narodil v rodi-
ně ševce, hajného a v létě zastával místo
kastelána na hukvaldském hradu. Po matu-
ritě na gymnáziu v Příboře studoval na Vy-
soké škole umělecko-průmyslové v Praze
u profesora Kysely, kam se dostal zásluhou
mistra Leoše Janáčka, který se za devate-
náctiletého J. V. Sládka přimluvil. Současně
dokončil profesuru kreslení na filozofické
fakultě a technice. Po absolvování nejdříve
působil jako profesor, později se však zcela
věnoval výtvarnému umění. 

Jeho tvořivý vývoj je plný překvapení,
proměn a zvratů, jež jsou dokladem jeho
usilovné snahy po nepůsobivějším ztvárně-
ní naší životní skutečnosti. V Praze nezů-
stal. Podobně jako Janáček vrátil se i malíř
Sládek do rodného kraje, kterému zůstal
věrný. Vytvořil cyklus obrazů „Ocelové
město“. Jsou to obrazy vítkovických továr-
ních objektů a záběry z dílen, které jsou do-
posud jedinečné svou monumentalitou,
výrazovostí a pravdivostí zobrazení života
průmyslové práce, ač jsou daleko všedního
realismu. Na Hukvaldech v horečném úsilí
namaloval sérii vzrušených fantastických
figurálních obrazů, s expresivně pojatými
postavami, které jsou zmítány city a vášně-
mi, ztrhány bolestí a hrůzou a symbolizují

nejvzrušenější situace lidského života. Dále
to je série kreseb a obrazů alegorizující Ja-
náčkovu tvorbu, krajiny okolo Hukvald
a hukvaldského hradu.

Každý, kdo zná Janáčka a ví o Sládkově
vztahu k jeho osobnosti, dílu i tvůrčímu zá-
zemí, bude ve Sládkových obrazech nutně
hledat hloubkové svědectví o Janáčkovi
jako tvůrčím člověku. Tím prokazuje Sládek
Janáčkovi velkou službu. Na druhé straně
však i Janáček nemálo posloužil Sládkovi. Je
otázka, zda by malíř našel podobně mocný
tematický a myšlenkový zdroj i někde jinde.

Vedle volné malířské tvorby se J. V. Sládek
věnoval také literární činnosti. Ilustroval
knihy Viléma Závady, Zdeňka Bára, Petra
Bezruče a Vojtěcha Martínka. Vydal desítky
fejetonů. Z důvěrných prožitků podivuhod-
né krajiny a lidu Lašska vznikly dvě knihy
zachycující historii života Hukvald „Hu-
kvaldské miniatury“ (1979) a „Hukvaldské
siluety“ (1990). 

Malíř Sládek odkryl zdroje své vlastní
osobnosti tím, že se manifestačně zaměřil
ke svému kraji. Nestal se ovšem regionál-
ním malířem, nýbrž malířem regionu, a to
nikoliv jen v krajinářském slova smyslu. 

Janu Václavu Sládkovi — akademickému
malíři, hukvaldskému rodákovi — bylo
čestné občanství uděleno v roce 1969 u pří-
ležitosti jeho 60. narozenin. Obnoveno mu
bylo v roce 1984 v souvislosti s přejmenová-
ním obce na Hukvaldy.

Tkáčová Magda, IC Hukvaldy

Tok jeřábů
v Zoo Ostrava

Jarní období je mezi mnoha druhy zvířat
ve znamení zahájení rozmnožovacího
cyklu, ke kterému neodmyslitelně patří na-
mlouvání. Namlouvání je obvykle spojeno
s typickým chováním zvířat — nejrůznější-
mi hlasovými projevy, speciálními pohybo-
vými kreacemi ad. Také u některých zvířat

Hukvaldsk˘ obãasník

36



chovaných v ostravské zoologické zahradě
je možné v sou-
časné době po-
zorovat námlu-
vy. Hned na za-
čátku prohlíd-
kové trasy jsou
to jeřábi, kteří
jsou známí svý-
mi tzv. svateb-
ními tanci. Jeli-
kož tito ptáci
uzavírají páry na
celý život, tanec
slouží k udržo-
vání jejich svaz-
ku. Ptáci se při
nich vzájemně
uklánějí, rozeví-
rají křídla a po-
skakují. Přitom
se často ozývají
troubením.

V Zoo Ostrava jsou chováni jeřábi běloší-
jí (Grus vipio) dorůstající do výšky až 125
cm, s rozpětím křídel okolo 2 m. Obývají se-
verovýchodní Mongolsko, severovýchodní
Čínu a jihovýchod Ruska. Na zimu se pak
stěhují do severního Japonska, Číny a Kore-
ji. Hnízdí na zemi v mokřadech a na mok-
rých loukách v říčních údolích a na okrajích
jezer. Hnízdo je tvořeno hromadou rostlin-
ného materiálu a staví je oba rodiče. Sami-
ce do něj klade 2—3 vejce. Oba se pak stří-
dají v sezení na vejcích. Po vylíhnutí oba
přinášejí potomkům potravu a pečují o ně.
Mláďata brzy po narození dovedou běhat,
rychle rostou a vzlétají již ve 3 měsících.

Jeřáb bělošíjí je zařazen v Červené knize
ohrožených druhů, v kategorii zranitelný
(Vulnerable), početnost populace ve volné
přírodě se odhaduje na 5000 jedinců. Trpí
ztrátou vhodných hnízdišť v důsledku vy-
sušování mokřadů. V Zoo Ostrava je chován
od r. 2007.

Šárka Bartáková 
Zoologická zahrada Ostrava, p.o.
Oddělení pro kontakt s veřejností

tel.: 596 241 269
email: bartakova@zoo-ostrava.cz 

Rychaltičtí včelaři
omlazují

Po dlouhé době se ZO ČSV Rychaltice po-
dařilo získat nového, opravdu mladého
člena, přítele Martina Piskoře. V součas-
nosti studuje na příborském gymnáziu a je
mu teprve 17 let. Požádali jsme jej o krátký
rozhovor.
1. Proč chceš Martine včelařit? V naší rodi-

ně má včelaření dlouhou tradici. Včelařil
můj pradědeček, dědeček. Tomu jsem
občas pomáhal a teď bych to chtěl zkusit
sám. Myslím, že mám ke včelaření vztah.

2. Budeš pokračovat v úlech po dědečko-
vi? Ne, chtěl bych začít včelařit v nových
úlech i s novým vybavením. Zatím jsem
si koupil jeden úl, kuřák, klobouk, ruka-
vice. Poctivě jsem na to šetřil dva roky
a stálo mě to již přes 3000 Kč.

3. Nebojíš se včelího bodnutí? Když mě na-
posled píchla včela do prstu, tak mi
otekla celá ruka. Přesto si myslím, že je
to jen otázka času, kdy dostanu více ži-
hadel a získám potřebnou imunitu.

4. Co od včelaření očekáváš? Doufám, že
se mi brzy vrátí peníze, které jsem do
toho investoval. Také bych chtěl zásobit
dostatkem včelích produktů, jako jsou
med, propolis, vosk celou svoji rodinu.
Myslím, že je to obecně prospěšný koní-
ček.

Hukvaldsk˘ obãasník

37

SSSSpppp oooo llll kkkk yyyy



Martin má výhodu, že mu další úly zho-
toví tatínek. Také se může spolehnout na
odbornou pomoc členů rychaltických vče-
lařů. Závěrem nezbývá než popřát mladé-
mu včelaři úspěšné pokračování v záslužné
rodinné tradici.

Petr Bujnoch 

Ze života klubu
seniorů

Výroční schůze Klubu seniorů proběhla
5. března 2009. Zprávu o činnosti předne-
sla předsedkyně Marie Grygarová. Klub má
113 členů. Ve výboru pracuje 7 členů a 12
důvěrnic. Výbor společně s členskou zá-
kladnou zpracovává plán činnosti. Při pří-
pravě z toho, co nás zajímá a spojuje. Čle-
nové se scházejí každý čtvrtek mimo červe-
nec a srpen. 

V uplynulém roce jsme v prázdninových
měsících navštívili koncerty, které probíhaly
v rámci Janáčkových Hukvald. S vděčností
jsme přijali volné vstupenky od pořadatelů. 

K poučným čtvrtečním setkáním přispěla
MUDr. Chalupová a MUDr. Tomšíčková.
Rovněž p. Dohnal svým vyprávěním o živo-
tě L. Janáčka všechny zaujal. Poutavá vy-
právění umí připravit p. Hubeňák. Byli to
úryvky z oper a operet, „Žertovné otázky
a odpovědi“, „Sedm divů světa“ a „Zpívejte
s námi“. Radostně prožitá odpoledne byla
při videu a kvízech, které připravoval p.
Slíva. „Melodie do ouška“ byl pořad připra-
vený p. Piskořem a p. Šlosarem. 

V klubu jsme měli také „Mikulášskou na-
dílku“, kterou připravili manželé Bujnoškovi.

Ti rovněž organizují „Ochutnávky“ do kte-
rých se zapojují všichni zúčastnění členové.
Výborné koláče nám na významná setkání
upekly pí Bůžková, pí Grygarová a pí Reková.
Paní Eliška Holubová vaří každý čtvrtek vý-
bornou kávu a čaj. V případě potřeby ji po-
máhají další členové. Milá a veselá přání
k narozeninám skládají a zpívají oslavencům
pí Široká, p. Hrček, p. Hubeňák a p. Rek. 

Za příznivého počasí opouštíme klubo-
vnu a vyrážíme do přírody. Vycházky do
okolí připravují manželé Vondrovi. V loň-
ském roce jsme prošli oborou, ochutnali
vodu z Mločí studánky, prošli Podlesí, Ry-
chalticemi a Horním Sklenovem. Prohlídku
Ondříčkova mlýna zajistil p. Bujnošek.
V myslivecké chatě se na svatodušní svátky
smažila vaječina. Příjemnému odpoledni
přispěla harmonikářka pí Miklicová. 

Návštěvu divadelních představení orga-
nizuje pí Vondrová. Pěkné vzpomínky
máme na zájezdy. Na jaře jsme byli v Pol-
sku. Navštívili jsme Pisařovice, kde jsme
obdivovali stromy, keře a skalničky. Navští-
vili jsme také Polský a Český Těšín. Krásné
zážitky jsme si odvezli z Vlčnova, kde jsme
se byli podívat na „Jízdu králů“. Poučení
o správném třídění odpadu jsme byli na
Frýdecké skládce. 

V Ostravě nás v Telepace srdečně přijal ře-
ditel P. L. Ryška, který nás seznámil s rádiem
Proglas a televizním studiem Noe. V Ostravě
jsme rovněž navštívili vyhlídkovou věž Nové
radnice, Slezskoostravský hrad a výstavu
miniatur Sedm divů světa. Za krásně prožitá
a zajímavá čtvrteční odpoledne děkují seni-
oři hostům, aktivním členům a především
zastupitelstvu Obecního úřadu Hukvaldy,
který na činnost klubu seniorů přispívá. 

Za klub seniorů předsedkyně
Marie Grygarová

Hukvaldsk˘ obãasník

38

ROZLOSOVÁNÍ — ST. ŽÁCI — JARO 2009

Kolo Datum Hodina Den Utkání
3. 15. 4. 13.30 neděle Hukvaldy — Čeladná
4. 11. 4. 10.30 sobota Frýdlant „B“ — Hukvaldy
5. 19. 4. 14.00 neděle Hukvaldy — Metylovice



6. 26. 4. 14.00 neděle Hukvaldy — Kozlovice
8. 12. 5. 09.30 sobota Kunčice p. O. — Hukvaldy 
9. 10. 5. 14.30 neděle Hukvaldy — Baška

10. 16. 5. 19.30 sobota Čeladná — Hukvaldy 
11. 24. 5. 14.30 neděle Hukvaldy — Frýdlant „B“
12. 31. 5. 14.30 neděle Metylovice — Hukvaldy 
13. 17. 6. 10.00 neděle Kozlovice — Hukvaldy 
1. 14. 6. 14.30 neděle Hukvaldy — Kunčice p. O.
2. 20. 6. 19.30 sobota Baška — Hukvaldy 

ROZLOSOVÁNÍ — DOROST — JARO 2009
Kolo Datum Hodina Den Utkání
14. 11. 4. 13.15 sobota Hukvaldy — Ostravice
15. 18. 4. 13.30 sobota Řepiště — Hukvaldy 
16. 25. 4. 14.00 sobota v o l n o
17. 12. 5. 14.00 sobota Palkovice — Hukvaldy 
18. 19. 5. 14.15 sobota Hukvaldy — Janovice
10. 16. 5. 14.15 sobota Hukvaldy — Staříč „B“
11. 23. 5. 14.15 sobota Fryčovice — Hukvaldy 
12. 30. 5. 14.15 sobota Hukvaldy — Lískovec 
13. 16. 6. 16.30 sobota Metylovice — Hukvaldy 

ROZLOSOVÁNÍ — MUŽI — JARO 2009
Kolo Datum Hodina Den Utkání
16. 28. 3. 15.00 sobota Čeladná „B“ — Hukvaldy 
17. 14. 4. 15.30 sobota Baška — Hukvaldy 
18. 12. 4. 15.30 neděle Hukvaldy — Ostravice
19. 18. 4. 16.00 sobota Řepiště — Hukvaldy 
20. 26. 4. 16.00 neděle Hukvaldy — Bukovec
21. 12. 5. 16.30 sobota Václavovice — Hukvaldy 
22. 10. 5. 16.30 neděle Hukvaldy — Frýdlant n. O. „B“
23. 16. 5. 16.30 sobota Palkovice — Hukvaldy 
24. 24. 5. 16.30 neděle Hukvaldy — Nošovice
25. 30. 5. 16.30 sobota Tošanovice — Hukvaldy 
26. 17. 6. 16.30 neděle Hukvaldy — Písek
14. 14. 6. 16.30 neděle Hukvaldy — Staříč
15. 20. 6. 16.30 sobota Dobratice — Hukvaldy 

Aby byla tato spolupráce i vizuálně jednot-
ná, rozhodly se najít pro ni vhodné logo,
které by v dalších letech charakterizovalo
tuto turisticky zajímavou oblast. Proto
oslovujeme všechny zájemce z řad grafiků,
výtvarníků a lidí s nápadem, pokud máte
návrh na logo, zašlete nám jej. 

Hukvaldsk˘ obãasník

39

Hledá se logo Lašské
brány Beskyd

Města Kopřivnice, Štramberk, Příbor
a obec Hukvaldy spolupracují v cestovním
ruchu pod hlavičkou Lašské brány Beskyd.

IIII CCCC     HHHHuuuu kkkk vvvvaaaa llll dddd yyyy     iiii nnnn ffff oooo rrrr mmmm uuuu jjjj eeee



Bude-li se nám nějaký návrh líbit a vybe-
reme si jej jako logo Lašské brány Beskyd,
máte nárok na odměnu 5 000 Kč. Se zaslá-
ním návrhu nám nabízíte i výhradní licenci
na užívání loga (cena za tuto licenci je již
součásti odměny). V případě vítězství bude
tato skutečnost smluvně ošetřena. Uzávěrka
návrhů je 30. dubna 2008. Vyhrazujeme si
právo žádný z návrhů nevybrat a soutěž zru-
šit. Neúspěšné návrhy budou na vaše požá-
dání vráceny. Bližší informace podá Lukáš
Filip — manažer turistické destinace, tel.
556 879 767. Své návrhy zasílejte na adresu
Město Kopřivnice, Lukáš Filip, Štefánikova
1163, 742 21 Kopřivnice a na obálku připište
„Soutěž – Logo Lašské brány Beskyd“.

Lukáš Filip
Manažer turistické destinace
Lašská brána Beskyd
Město Kopřivnice
Tel.: 556 879 767, Mobil: 737 205 888
E-mail: lukas.filip@koprivnice.cz,
www.koprivnice.cz
Turistický web oblasti:
www.lasska-brana.cz

Sběr větví, listí a shrabků ze zahrad bude
i v letošním roce probíhat obvyklým způso-
bem. To znamená, že opět budou označená
sběrná místa, na která bude možno tento
odpad během měsíce dubna odkládat. 

Poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na
území obce Hukvaldy, dle obecně závazné
vyhlášky č. 2/2008 ze dne 20. 11. 2008 činí
400 Kč na osobu a 430 Kč za rekreační ob-
jekt.

OÚ Hukvaldy

Změny ve sběru
separovaného
odpadu

Určitě jste si již všimli, že na sběrných
místech v obci přibyly další modré kontej-
nery na papír. Tímto se zvýšil jejich počet
na 15. To znamená, že kontejnery na papír
se již nacházejí na všech sběrných místech
v obci.

Dále budou v nejbližších dnech na sběr-
ná místa dodány další kontejnery bílé barvy
— celkem 12 ks. Tyto kontejnery slouží
k ukládání bílého skla. Důvody k zavedení
sběru bílého skla jsou minimálně dva.
V prvé řadě nebude docházet k přeplňová-
ní zelených kontejnerů na barevné sklo
a druhý důvod je ten, že obec získá vyšší
bonus, a to za dvousložkový sběr skla a tím
samozřejmě i více finančních prostředků ve
formě odměn od firmy EKO-KOM, a. s. (pro
informaci uvedu, že za rok 2008 získala
obec Hukvaldy od firmy EKO-KOM asi
240 000 Kč ). 

Celkový počet nádob na separovaný
odpad v obci Hukvaldy (po přidání šesti
kontejnerů na papír a po zavedení sběru bí-

Hukvaldsk˘ obãasník

40

EEEE kkkk oooo llll oooo gggg iiii eeee     aaaa     mmmm yyyy

Sběr nebezpečného
a velkoobjemového
odpadu proběhne
v sobotu 25. dubna
2009
Harmonogram sběru:
Hukvaldy — pod Jednotou: 8.00—18.30
Hukvaldy — u karosárny: 8.45—19.15
Horní Sklenov — točna Bosňa: 9.30—10.00
Skládka: 10.15—10.45
Dolní Sklenov — hospoda: 11.00—11.30
Rychaltice — hasičárna: 11.45—12.15

Prosíme, neukládejte nebezpečný a vel-
koobjemový odpad na sběrná místa,
mimo určenou dobu.



41

Hukvaldsk˘ obãasník
lého skla) je uveden v následující tabulce.
V této tabulce je uvedena i počet svozů jed-
notlivých kontejnerů za rok. 

Druh Barva Počet Počet Do kontejneru Do kontejneru
odpadu nádob svozů patří nepatří

v obci za rok
Plasty žlutá 38 32 PET láhve od nápojů, novodurové trubky, obaly

plastové nádoby, kelímky, od nebezpečných látek 
krabičky od pokrmových (motorové oleje, 
tuků, sáčky, fólie, výrobky chemikálie, barvy apod.!)
a obaly s plastů,
polystyrén

Papír modrá 15 12 noviny, časopisy, mokrý, mastný nebo jinak
kancelářský papír, znečištěný papír, uhlový
reklamní letáky, knihy, a voskovaný papír, použité
sešity, krabice, lepenka, plenky a hygienické potřeby!
kartón, papírové obaly
(např. sáčky)

Sklo zelená 13 12 barevné láhve od nápojů, keramika, porcelán, autosklo,
barevné skleněné nádoby, skleněné drátěné sklo, zrcadla

střepy, tabulkové sklo
Sklo bílé bílá 12 6 bílé láhve od nápojů, bílé keramika, porcelán, autosklo, 

skleněné nádoby a střepy tabulkové sklo, drátěné sklo
a zrcadla

Lukáš Strakoš

A jelikož je opakování matkou moudros-
ti, tak ještě znovu uvádím, co do jednotli-
vých kontejnerů patří a co nikoliv.

Abeceda odpadů
AUTOBATERIE

Autobaterie se řadí dle kategorizace od-
padů mezi nebezpečné odpady, které se ne-
mohou podle platné legislativy likvidovat
s běžným komunálním odpadem. Kon-
strukce autobaterií je tvořena materiály,
které jsou mimořádně nebezpečné pro naše
životní prostředí. Počet autobaterií je dán
počtem automobilů v našem okolí, protože
každé motorové vozidlo má ve své základní
výbavě minimálně jednu autobaterii.

Každý vlastník motorového vozidla je již
při koupi svého vozidla upozorněn na pod-
mínky pro likvidaci nefunkční autobaterie
ze svého vozidla. Obdobně i každý prodejce
autobaterie je povinen informovat o způso-
bu zajištění zpětného odběru tohoto výrob-

ku. Pokud tak neučiní, je povinen starou
autobaterii odebrat přímo v provozovně,
bez nároku na úplatu.

Použité autobaterie lze odevzdat dále ve
sběrných dvorech a sběrnách oprávněných
osob, které mají souhlas k provozování zaří-
zení na odstranění autobaterií.

Občané naší obce mají možnost likvidace
použitých autobaterií také při jarním a pod-
zimním termínu sběru nebezpečného odpa-
du. Nejbližší termín sběru nebezpečného od-
padu proběhne dne 25. dubna 2008 na sběr-
ných místech podle vydaného rozpisu OÚ.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉ
ODPADY — BRO

Biologicky rozložitelné odpady tvoří vý-
znamnou část odpadů vznikajících nejen



42

Hukvaldsk˘ obãasník
v průmyslu a zemědělství, ale i v oblasti ko-
munální sféry. Z důvodů snížení množství
bioodpadu ukládaného na skládky je nutné
zajistit jeho optimální způsob separace
přímo v místě vzniku a rovněž jeho správné
využívání. V současné době je vytříděná
složka bioodpadu nejčastěji přeměněna na
výborné organické hnojivo — kompost nebo
na bioplyn s následným ziskem energie.

Bioodpad vznikající v domácnostech lze
úspěšně a snadno kompostovat na malé
ploše vlastní zahrádky, v tomto případě se
jedná o tzv. domovní kompostování. Obvy-

kle je kompostování realizováno v malém
kompostéru, který může být vyroben ze
dřeva, z pletiva, z plastu nebo lze na zahra-
dě též kompostovat v kupě. Při správném
postupu není kompostování doprovázeno
pachy, ani jinými negativními jevy. Vzniklý
kompost, díky svému obsahu živin, slouží
nejen jako výborné hnojivo při pěstování
zeleniny, ale i jako substrát pro pěstování
pokojových rostlin. Kompostování je sou-
částí přirozeného koloběhu živin rostlina
— půda — rostlina.

Lukáš Strakoš

VVVV íííí tttt eeee,,,,     žžžžeeee

Výročí 650 let města
Štramberka

V letošním roce oslaví město Štramberk
významné výročí. Dne 4. prosince roku
1359 syn českého krále Jana Lucemburské-
ho (1296—1346), moravský markrabě Jan
Jindřich Lucemburský (1322—1375), mlad-
ší bratr římského císaře a českého krále
Karla IV. (1316—1378), povýšil podhradí na
město. Dne 4. prosince 1359 předal městu
Štramberku lokační listinu (Štramberk bylo
jediné město Novojičínska, u něhož se za-
kládací listina dochovala, bohužel dnes už
ji máme zachovanou jen ve fotografické po-
době, zmizela v 50. letech neznámo kam).

V listině se praví, že město bylo založeno
pod hradem k zajištění míru na severový-
chod. Moravy proti domácím a cizím ne-
přátelům. Město obdrželo právo mílové,
které mu zajišťovalo, že v okolí jedné míle
okolo města nesměl nikdo provozovat ře-
mesla, která byla provozována ve městě Št-
ramberku (jedna míle = 8 km). Mezi další
práva uznaná městu patřilo právo várečné,
které mu zajišťovalo možnost vařit pivo,
právo prodávat maso a péci chleba. Každé
úterý byl povolen týdenní trh. Městské
právo stanovovalo v čele města rychtáře
s dědičnou rychtou a konšely. Město bylo
zproštěno všech platů a dávek markraběti.

Magda Tkáčová, IC Hukvaldy

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Severomoravského kraje

odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál pro
Moravskoslezský kraj

oddělení služby pro zbraně a bezpečnostní materiál
Frýdek–Místek

Beskydská 2061, 73819 Frýdek–Místek    www.pcrfm.cz
Tel.: 974 732 301    Fax: 974 732 900    fmzbrane@mvcr.cz



43

Hukvaldsk˘ obãasník
Amnestie na nelegálně
držené zbraně —
informace

Ke dni 1. 2. 2009 nabývá účinnosti nový
zákon č. 484/2008 Sb., kterým se mimo jiné
mění zákon č. 119/2002 Sb., o střelných
zbraních a střelivu (zákon o zbraních),
který upravuje kategorie střelných zbraní
a střeliva, podmínky pro nabývání vlastnic-
tví, držení, nošení a používání zbraně nebo
střeliva, práva a povinnosti držitelů zbraní
a střeliva.

Součást tohoto zákona je i ustanovení
o zániku trestnosti nedovoleného ozbrojo-
vání u osoby, která bez povolení přechová-
vá zbraň kategorie A, B nebo C nebo hlavní
část zbraně této kategorie, pokud ve lhůtě 6
měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona zbraň dobrovolně předá do úschovy
kterémukoliv útvaru policie.

Zákon o zbraních stanoví několik mož-
ností, jak lze s takovou zbraní dále naklá-
dat. Osoby, která zbraň odevzdá, může ve
lhůtě 2 měsíců ode dne jejího odevzdání do
úschovy požádat o vydání příslušných do-
kladů opravňujících k držení zbraně. Splní-
li požadavky stanovené zákonem, bude jí
vydán příslušný doklad (zbrojní průkaz pří-

slušné skupiny, průkaz zbraně) a stane se
oprávněným držitelem odevzdané zbraně,
kterou mu útvar policie vydá. Pokud o vy-
dání dokladů nepožádá, nebo nebudou-li
mu vydány, může převést vlastnictví ke
zbrani nebo střeliva do této zbraně na jiné-
ho oprávněného držitele. Další možností je,
že požádá příslušný útvar policie o předání
zbraně podnikateli v oboru zbraní a střeliva
k prodeji nebo úschově. Může rovněž požá-
dat příslušný útvar policie o povolení ke
znehodnocení, zničení nebo výrobě řezu
zbraně a předat ji osobě, která je k této čin-
nosti oprávněna.

Pokud vlastník nenaloží se zbraní podle
výše uvedených možností, rozhodne pří-
slušný útvar policie o tom, že se nabídne
k prodeji prostřednictvím podnikatele
v oboru zbraní a střeliva. Výtěžek získaný
prodejem náleží, po odečtení nákladů pro-
deji, vlastníku zbraně. Pokud se prodej ne-
podaří uskutečnit nejpozději do 2 let, bude
zničena.

Podrobnější informace lze získat na tele-
fonním čísle 974 732 301 nebo přímo na
oddělení pro zbraně a bezpečnostní mate-
riál.

rada plk. Ing. Pavel Tileček
vedoucí odboru 

z.r. komisař Bc. Radan FILIP v.r. 



44

Hukvaldsk˘ obãasník

RD 4 + 1 + přísl. + podkroví v Rychalticích, pro bydlení, podnikání, ubytování
pracovníků, sídlo firmy nebo jinému využití, v blízkosti restaurace, zdravotní stř.,
malá zahrádka, parkování u domu, nové plyn. topení, možno i lok., nová fasáda,
podlahy, rozvody. Cena 6000 Kč za měsíc + služby, kauce 20 000 Kč, 
žáden poplatek RK. Tel.: 608 554 218

PPPPrrrr aaaa cccc oooovvvv nnnn íííí     pppp řřřř íííí llll eeeežžžž iiii tttt oooo ssss tttt iiii

NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA
Nadace Leoše Janáčka hledá do přechodného pracovního poměru správce Památníku
Leoše Janáčka Hukvaldy.
Předběžné informace uchazečům lze sdělit na adrese: janacek-nadace@janacek-nadace.cz.
Provozní doba je úterý — neděle, dle oznámení na vývěstním štítu Památníku Leoše Ja-
náčka.

Požadavky:
— základní znalost o životě Leoše Janáčka a jeho vztahu k Hukvaldům, 
— schopnost výkladu v jazyce českém a jednom ze světových jazyků, 
— drobná údržba interiéru a exteriéru. 
Nástup 1. dubna 2009.

PhDr. Eva Drlíková, ředitelka
Nadace Leoše Janáčka
Krkoškova 45a
613 00 Brno
tel.: +420 541 246 824, mob.: +420 731 562 275
E-mail: drlikova@janacek-nadace.cz
http://www.janacek-nadace.cz/



45

Hukvaldsk˘ obãasník
Te

ch
n

ic
ké

 s
lu

žb
y

ve
 F

rý
d

ku
–M

ís
tk

u
 V

ám
 n

ab
íz

í:
•

p
ro

n
áj

em
 m

on
tá

žn
íc

h
 p

lo
ši

n
 M

P
 1

0,
 1

2,
 1

4,
 1

6,
 2

2
•

re
al

iz
ac

e 
za

h
ra

d
 n

a 
kl

íč
•

n
ap

ou
št

ěn
í b

az
én

ů
 (

d
op

ra
va

 v
od

y)
•

ú
d

rž
b

u
 t

ra
vn

at
ýc

h
 p

lo
ch

, k
os

en
í

•
p

éč
i o

 o
kr

as
n

é 
d

ře
vi

n
y 

a 
ke

ře
•

fr
éz

ov
án

í p
ař

ez
ů

, š
tě

p
ko

vá
n

í v
ět

ví
•

p
rů

kl
es

ty
, o

ře
zy

, k
ác

en
í

•
sa

d
ov

é 
a 

te
ré

n
n

í ú
p

ra
vy

•
za

kl
ád

án
í n

ov
ýc

h
 t

rá
vn

ík
ů

•
ku

lt
iv

ac
i p

lo
ch

•
vý

ko
p

y 
h

ro
b

ů
•

p
ro

n
áj

em
 m

ob
iln

íc
h

 W
C

•
op

ra
vy

 p
lo

ch
 a

sf
al

to
vo

u
 s

m
ěs

í
•

st
ro

jn
í v

ýk
op

ov
é 

p
rá

ce
•

p
ře

p
ra

vu
 m

at
er

iá
lů

•
ře

zá
n

í b
et

on
ov

ýc
h

, a
sf

al
to

vý
ch

p
lo

ch
•

vý
st

av
bu

 a
 r

ek
on

st
ru

kc
i d

lá
žd

ěn
ýc

h
p

ro
st

ra
n

st
ví

 a
 c

h
od

n
ík

ů
•

vý
ro

b
u

 le
h

ký
ch

 z
ám

eč
n

ic
ký

ch
 k

on
st

ru
kc

í, 
sp

or
to

vn
íc

h
 

p
rv

ků
•

st
ol

ař
sk

é,
 z

ám
eč

n
ic

ké
 a

 n
at

ěr
ač

sk
é 

p
rá

ce
•

st
av

b
u

 p
lo

tů
•

in
st

al
ac

i d
op

ra
vn

íh
o 

zn
ač

en
í s

vi
sl

é 
i v

od
or

ov
n

éh
o,

 p
op

ř.
za

p
ů

jč
en

í m
ob

iln
íc

h
 d

op
ra

vn
íc

h
 z

n
ač

ek
•

p
oh

ře
b

n
í s

lu
žb

u

N
ev

áh
ej

te
 a

 k
o

n
ta

k
tu

jt
e 

n
ás

!

T
S 

a.
s.

, 1
7.

 li
st

op
ad

u
 9

10
, 7

38
 0

2 
Fr

ýd
ek

–M
ís

te
k

Te
l.:

 5
58

 4
43

 2
11

, F
ax

: 5
58

 4
31

 1
95

, E
-m

ai
l: 

in
fo

@
ts

fm
.c

z,
w

w
w

.t
sf

m
.c

z

N
A

Š
E

 S
L

U
Ž

B
Y

 P
R

O
 V

A
Š

I
 P

O
H

O
D

U
!

JOP ELEKTRO
vám nabízí tyto služby:

— Plánujete stavbu rodinného domu nebo rekonstrukci
a potřebujete elektroinstalační práce a hromosvod?

— Chcete nové zvonkové rozvody a domácí telefony?

— Plánujete nové jádro, nebo novou kuchyň a nevíte kdo
provede novou elektroinstalaci?

— Nejdou vám zásuvky? Nesvítí světla i když jste vyměnili
všechny žárovky a pojistky?

JOP ELEKTRO JE TU PRO VÁS.
KONTAKTNÍ ČÍSLA 724 008 387, 774 704 329



46

Hukvaldsk˘ obãasník
M

A
LÍŘ

-N
AT

Ě
R

A
Č

 —
Firm

a M
A

LU
C

H
A

Provádí: m
alířské a n

atěračské práce

4
m

alování pokojů barvou Rem
al, Prim

alex, Jupol atd.
4

speciální úpravy povrchů na ničení řas a plísní na m
albě

a zdivu napouštění a injektáže dřeva proti  červotočům
 a plísní 

4
dveří, oken, nátěry fasád

4
nátěry střech s horolezeckým

 vybavením
4

nátěry ocelových konstrukcí
4

nátěry okapů a okapových svodů
4

nátěry radiátorů (topení), teplovodního potrubí
4

opravy a nátěry lepenkových střech ELASTO
D

EK
4

m
alování pokojů a nanášení strukturových m

aleb JU
BO

LIT
a G

O
TTELE, IZO

LU
X dekorativní m

alby AN
TIK

, AK
RILD

EKO
R

A BATIK
Y

4
odstraňování starých m

aleb a tapet a jiných nátěrů
4

lepení polystyrénových stropních podhledů a podlahových
a obkladových korků

4
lakovaní a nátěr nábytku

4
protiplísnové nátěry a tenkovrstvé om

ítky k vyrovnaní starých om
ítek

4
tepelná izolační barva TH

ERM
O

 – SH
IELD

z energetickou úsporou teplá náhražka polystyrénu 
4

k práci používám
e vysokotlaké zařízení ARLLESS, stříkací pistole

PRO
 – FIN

ISH
 TSR, laserové m

ěřící zařízení a vzduchové stříkaní
Ú

klidové práce v dom
ácností m

ytí oken, po m
alovaní atd.

Firm
a poskytuje na tyto práce záruku v délce 24 m

ěsíců
a na m

ateriál dle výrobce.

N
abídkové ceny (orientačně):

—
 nátěry oken, dveří s opálením

 dle potřeby od 250 Kč/bm
—

 m
alování pokojů v bílé barvě od 20 Kč/m

2

—
 m

alovaní pokojů v barev. odstínech dle ceny vzorkovníku 
—

 nátěry fasád od 90 Kč/m
2

V ceně je práce v četně m
ateriálu.

Těším
e se na Vaši spolupráci.

Petr M
alucha,

739 24 K
rm

elín, O
krajní 241,

IČO
: 69596905

Tel. m
obil: 603 777 182, 608 777 182,

Em
ail: m

alucha.p@
seznam

.cz



47

Hukvaldsk˘ obãasník



Vydává Obec Hukvaldy. Redakční rada: Magda Tkáčová tel. +420 558 699 221, e-mail: infocentrum@
ihukvaldy.cz, Jaroslava Michnová, starostka. Autorem obrázku na titulní straně je akademický malíř Antonín
Kroča. Uzávěrka příštího čísla 26. června 2009. Za obsah článků ručí autoři. Vyrabí tiskárna Beatris, Dobrá.

Hukvaldsk˘ obãasník
Finanční poradna pro držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, seniory,
sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH
PORADEN SPOLU S KRAJSKOU RADOU

SVAZU DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE

Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři,
sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi.

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných
pojišťoven:

• na pojištění domácnosti
• na pojištění nemovitosti
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce nabízíme pomoc
a informace o slevách:

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele až 10 %
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele až 7 %
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky 
• na pojištění domácnosti a nemovitosti až 20 %
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů až 20 %

Prevence zadlužování, exekucí, všeobecné obchodní podmínky u bankovních
a nebankovních úvěrů. 

Informace — Rada Seniorů ČR, Odstrčilova 4, poblíž nové radnice, 5. patro,
č. dveří 520, každý čtvrtek od 9.00 hod. do 12.00 hod.
Svaz důchodců Frýdek–Místek, každý čtvrtek od 14.00 hod. do 16.00 hod.
Svaz důchodců Poruba, čtvrtek od 9.00 hod. do 12.00 hod.
Karviná čtvrtek od 9.00 hod. do 12.00 hod.

Informace
Tel.: 518 321 861, Po, St 9.00—12.00, mob.: 724 094 175, 739 623 273 
Mail: financniporadna.MorSL@seznam.cz

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ JE TŘEBA


